
تمتلك المملكة الاردنية  الهاشمية منظومات من الموارد البشرية ذات جودة تنافسية كفؤة وقادرة على تزويد المجتمع
بخبرات تعليمية  تعلمية مستمرة مدى الحياة ذات صلة وثيقة بحاجاته الراهنة والمستقبلية وذلك استجابة للتنمية

الاقتصادية  المستدامة وتحفيزها عن طريق اعداد أفراد متعلمين وقوى عمل ماهرة.

تطوير نظام تربوي عماده"التميز" يعتمد على موارده البشرية, استنادا الى معايير عالمية وقيم اجتماعية, وروح تنافسية
عالية, مما يسهم في تقدم الاردن  في خضم "اقتصاد المعرفة العالمي".

تم وضع اول نظام لوزارة المعارف في سنة 1939 وتعتبر الوزارة مسؤولة عن النظام التربوي وذلك استنادا لاحكام 
قانون التربية والتعليم وتعديلاته  رقم (3) لسنة 1994 والذي يتضمن تفصيلات  كاملة تتعلق بفلسفة التربية وأهدافها

ومبادئ السياسة التربوية وأعمال الوزارة ومهامها وجهازها والمراحل التعليمية ، ومهام مجلس التربية والتعليم وأسس
المناهج والكتب المدرسية والامتحانات  العامة والمؤسسات التعليمية الخاصة والاجنبية. 

النشـــــــــــــأة :

الرؤيــــــــــــة :

الرســـــــــــالة :

الفصل : 2501  وزارة التربية والتعليم 

إنشاء المؤسسات التعليمية الحكومية وإدارتها على أختلاف  أنواعها ومستوياتها وتوفير الكوادر البشرية المؤهلة والمواد التعليمية
اللازمة  لها.

توفير الأبنية  الصالحة للتعليم للمؤسسات التعليمية الحكومية وتوزيعها توزيعا ينسجم مع السياسة التعليمية.

الإشراف  على جميع المؤسسات التعليمية الخاصة بما يكفل تقيدها بأحكام قانون التربية والتعليم.

إنشاء مراكز لتعليم الكبار وللدراسات غير النظامية.

تشجيع أوجه نشاط الطلاب  في المؤسسات التعليمية وتنظيم شؤون هذا النشاط في جميع ميادينه الرياضية والكشفية والفنية والثقافية
والاجتماعية  والإنتاجية  بما يحقق الأهداف  التربوية في مختلف المراحل التعليمية.

تعزيز الصلات  التربوية بين المملكة وسائر البلدان في العالم.

توفير الإمكانات  والوسائل اللازمة  لتأمين الحياة الكريمة والإستقرار  لجميع العاملين في الوزارة.

توفير الرعاية الأرشادية  والصحية الوقائية الملائمة  في المؤسسات التعليمية الحكومية والإشراف  على توافرها بالمستوى الملائم  في
المؤسسات التعليمية الخاصة.

تعزيز العلاقة  بين المؤسسة التعليمية ومجتمعها المحلي بإنشاء مجالس محلية للمدارس ومجالس للآباء  والمعلمين وتفعيل الأنشطة 
الخاصة بخدمة المجتمع والعمل التطوعي وغير ذلك من أعمال تصب في تنمية المجتمع وتطويره.

توسيع فرص الحصول على التعليم الأساسي  والثانوي مع تحسين كفاءة النظام التربوي.

التوسع في إنشاء رياض الاطفال  والتركيز على المناطق الفقيرة والنائية.

زيادة مشاركة القطاع الخاص في التعليم  المهني وتطوير البرامج والمناهج لتلبية متطلبات سوق العمل.

تحسين جودة التعليم الأساسي  والثانوي.

انخفاض نسبة الإلتحاق  في مرحلة التعليم ما قبل المدرسة في المناطق الريفية والفقيرة (الأقل  نموا والأكثر  حاجة).

التخطيط المبني على الاحتياجات  الواقعية للتوسع في المدارس وصيانة الأبنية  المدرسية.

تطوير إجراءات فاعلة للحد من التسرب وأخرى للتعامل مع ذوي الاحتياجات  الخاصة وتعليم الكبار.

تحسين نوعية التعليم.

زيادة نسب الالتحاق  في التعليم المهني وتوفير فرص تدريب للطلبة.

مهام الوزارة / الدائرة:

الاهداف  الوطنية التي تسهم الوزارة / الدائرة في تحقيقها:

أهم القضايا والتحديات التي تواجه الوزارة / الدائرة:

-

-
-
-
-

-
-
-

-

-
-
-
-

-
-
-
-
-

قانون التربية والتعليم وتعديلاته  رقم (3) لسنة 1994 الاطار  القانوني :



 1 - التنمية المهنية للموارد البشرية
لاستدامة  ادارة النظام التربوي بكفاءة

وفاعلية
 2 - تنمية الطفولة المبكرة والاستعداد 

للتعلم

 3 - تحسين نوعية التعليم وتوفير بيئة
مدرسية ملائمة  ومناخ دراسي يتفق مع

احتياجات المجتمع

 4 - تمكين الطلبة من الاستفادة  من
برامج التربية الخاصة للحصول على

الفرص التربوية المناسبة
 5 - توفير فرص التعليم مدى الحياة
 6 - تعزيز الحس والانتماء  الوطني

لدى الطلبة
 7 - مهارات الحياة والتعلم مدى الحياة

 عدد الحاصلين على رتب المعلمبن
 درجة رضا متلقي الخدمة

 معدل القيد الاجمالي  في مرحلة رياض الاطفال 
 نسبة الاطفال  في الابنية  المستاجرة

2KG  نسبة الالتحاق  الاجمالية  في رياض الاطفال 
 نسبة الطلبة في المدراس المستاجرة من اجمالي

طلبة مرحلة المستوى الوطني
 نسبة الطلبة في مدارس الفترتين(المستوى

الوطني)
 معدل الطلبة في الصف الواحد

 المعدل الاجمالي  للالتحاق  في الصف الاول  الابتدائي 
 معدل الالتحاق  الصافي في الصف الاول  الابتدائي 

 عدد غرف  الموهوبين
 نسبة الطلبة المستفيدين من برامج ذوي

الأحتياجات  الخاصة
 نسبة الامية 

 عدد الطلبة المشاركين  في النشاطات
التربوية(جميع الطلبة)

 نسبة تشغيل خريجي التعليم المهني
 نسبة الطلبة في التعليم المهني/المرحلة الثانوية

1
2

1
2
3
1

2

3
4
5
1
2

1
1

1
2

2009
2009

2009
2009
2009
2009

2009

2009
2009
2009
2009
2009

2009
2009

2009
2009

4494
62.4%

38.2%
38.9%
60.1%
16.8%

18.95%

26
117.7%
98.7%

42
0.17%

7.7%
1174000

23%
15.4%

2763
72%

32.9%
41%
59%

20.6%

17.9%

25
103.7%
97.3%

78
0.29%

6.8%
1270000

30%
17%

7670
74%

36%
35%
63%
18%

20%

26
103%
98%
98

0.33%

6.4%
1270000

40%
18%

8700
75%

37%
34%
64%
18%

19%

26
103%
99%
108

0.35%

6.2%
1270000

45%
19%

4670
73%

39%
34%
63%
15%

18%

26
109%
99%
78

0.31%

6.2%
1290000

25%
17%

9000
76%

38%
33%
65%
18%

19%

26
103%
99%
118

0.37%

6%
1300000

50%
20%

  الأهداف  الإستراتيجية  للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء 

مؤشر قياس الأداء  الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

201820192020القيمة

القيمة
المستهدفة

2017 2016

القيمة
الفعلية

الفصل : 2501  وزارة التربية والتعليم 

 وظائف الإدارة  العامة والإدارة  المحلية(بما فيها الفئة العليا)
 الوظائف التعليمية والتدريبية

 الوظائف الصحية
 الوظائف الهندسية

 الوظائف الفنية
 الوظائف الإدارية  والمالية

 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 وظائف اشرافية قيادية
 مستشار /ملحق ثقافي

 مرشد/مدرب/مشرف/منسق
 معلم

 ممرض
 وظائف هندسية

 وظائف فنية
 وظائف ادارية ومالية

 وظائف مساندة

1918
2

1453
28816

10
107
1732
3342
5658

المجموع   

الوظيفةالمجموعة
اولي

2018

 أعداد الكوادر البشرية في الوزارة / الدائرة

2016 2017 2018

4670
73%

35%
35.5%
59%
18%

21%

27
103%
98%
88

0.31%

6.6%
1270000

35%
17%

تقييم ذاتي 
اولي

2017

  

1831
0

1408
47667

81
76

1951
3916
3551

3749
2

2861
76483

91
183
3683
7258
9209

1558
2

1264
31486

12
132
1983
2815
4851

1630
0

1160
49728

95
95

2084
2598
4811

3188
2

2424
81214

107
227
4067
5413
9662

1558
2

1264
31486

12
132
1983
2727
4941

1630
0

1160
49728

95
95

2084
2512
4900

3188
2

2424
81214

107
227
4067
5239
9841

430386048110351944103622011063044410562204106309

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

326162639450415072776577711315385120453846880769232000321952090463296910785249000 كلفة الرواتب   

2017 2016



1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

عدد المدارس

عدد غرف رياض الاطفال 

عدد غرف التعليم الاساسي 

عدد غرف التعليم الثانوي الاكاديمي  والمهني

عدد مراكزمحو الامية 

عدد طلبة رياض الاطفال 

عدد طلبة التعليم الاساسي 

عدد طلبة التعليم الثانوي

عدد طلبة التعليم المهني

عدد الملتحقين بمراكز محو الامية 

3793

1493

41328

6352

290

30506

1146172

137127

26161

3800

707

218

8040

1412

24

4468

226283

28302

6548

240

522

220

4801

522

12

4501

112422

8997

969

170

185

72

1603

294

7

1275

42061

4821

1030

75

131

75

1212

225

7

1350

34338

4132

888

75

827

246

10871

1908

28

5457

350533

45549

8328

350

264

136

2620

471

16

2716

75807

8769

1775

200

382

121

5308

844

3

2670

189024

20752

3204

350

135

74

1291

217

0

1317

35817

3833

660

0

302

148

2526

373

16

2622

61891

5509

894

160

197

127

1510

183

0

2003

33886

2138

612

0

128

55

939

155

0

1030

27030

2110

464

0

74

73

787

150

0

1367

29080

2213

789

0

3854

1565

41508

6754

113

30776

1218172

137125

26161

1620

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة 

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
مقـدر أولي

المجموع العقبةالطفيلةمعانالكركمأدباالزرقاءالبلقاءعمانعجلونجرشالمفرقاربد
2018

2017
3371

831

34101

5903

473

16321

945886

144393

22848

6128

القيمة
سنة

الاساس 

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2009



2111

2121

2211

2511

2631

2821

2111

2211

2822

3111

3112

3113

3122

3141

  الرواتب والأجور  والعلاوات 

  مساهمات الضمان الاجتماعي 

  استخدام السلع و الخدمات

  الإعانات  لمؤسسات عامة

  الدعم لوحدات حكومية عامة

  نفقات اخرى جارية

  الرواتب والأجور  والعلاوات 

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى رأسمالية

  مباني و انشاءات

   أجهزة واليات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

  مخزونات

  اراضي

703,732,000 

65,500,000 

45,288,000 

80,000 

730,000 

16,000,000 

0 

20,392,643 

165,000 

17,045,000 

2,520,000 

2,010,000 

25,000 

800,000 

703,732,000 

65,500,000 

40,650,000 

80,000 

664,000 

16,000,000 

0 

18,527,000 

135,000 

16,745,000 

1,895,000 

1,890,000 

25,000 

800,000 

715,749,000 

69,500,000 

51,000,000 

80,000 

752,000 

16,000,000 

0 

13,565,000 

150,000 

56,936,000 

2,563,000 

2,209,000 

25,000 

400,000 

731,275,000 

71,029,000 

52,000,000 

80,000 

768,000 

16,000,000 

0 

10,364,000 

200,000 

86,973,000 

1,973,000 

1,622,000 

25,000 

0 

747,143,000 

72,592,000 

53,000,000 

80,000 

784,000 

16,000,000 

0 

9,728,000 

200,000 

77,407,000 

1,473,000 

1,622,000 

25,000 

0 

   النفقات الجارية

   النفقات الرأسمالية
831,330,000 826,626,000 853,081,000 871,152,000 889,599,000 

 الخلاصة  الاجمالية  لنفقات الفصل 2501-  وزارة التربية والتعليم 

مجموع النفقات الجارية   

( بالدينار )

المجموعة

مجموع النفقات الرأسمالية    42,957,643 40,017,000 75,848,000 101,157,000 90,455,000
  خزينة     90,455,000 101,157,000 75,848,000 40,017,000 42,957,643

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2017 20172019 20182020

 (بالألف  دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    980,054,000 972,309,000 928,929,000 866,643,000 874,287,643

فعلي
2016

714,624,360 

61,953,351 

44,633,102 

0 

650,000 

14,628,848 

599,896 

18,337,254 

154,927 

38,802,297 

2,100,078 

2,217,594 

18,150 

965,038 

836,489,661 

63,195,234 

63,195,234 

899,684,895 

2016 2017 2018 20192017
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2020
تأشيري

 للسنوات 2016 - 2020



4401
4405
4410
4415
4420
4425
4430
4435

  الإدارة  والخدمات المساندة
  التعليم المهني

  النشاطات التربوية والاجتماعية  والرياضية
  التربية الخاصة

  التعليم لرياض الأطفال 
  التعليم الأساسي 

  التعليم الثانوي
  محو الأمية  وتعليم الكبار

 75,848,000المجموع    

2,805,000 
1,400,000 
1,940,000 

140,000 
1,436,000 

51,756,650 
16,370,350 

0 

إجمالي النفقاتالنفقات الرأسماليةالنفقات الجاريةالوصـــــــــــــفالبرنامج

853,081,000 

52,109,000 
24,273,500 

997,000 
3,735,000 
2,985,000 

674,233,500 
94,178,000 

570,000 
928,929,000 

54,914,000 
25,673,500 

2,937,000 
3,875,000 
4,421,000 

725,990,150 
110,548,350 

570,000 

موازنة الفصل 2501 -  وزارة التربية والتعليم 
( بالدينار )  لعام 2018 موزعة حسب البرنامج 

المخصصات المقـدرة للإناث  موزعه حسب البرامج للسنوات  2016 - 2020

4401
4405
4410
4415
4420
4425
4430
4435

 الإدارة  والخدمات المساندة
 التعليم المهني

 النشاطات التربوية والاجتماعية  والرياضية
 التربية الخاصة

 التعليم لرياض الأطفال 
 التعليم الأساسي 

 التعليم الثانوي
 محو الأمية  وتعليم الكبار

15757228
13086368

826791
2856185
4159642

432261235
55499676

332000

15481650
13291340

894750
2985410
3568430

416612615
52027974

277000

16444200
13606955

1468500
3061250
3492590

442914991
59696109

285000

17029500
15488455

1256000
3137090
3239000

462546835
63123030

285000

16734000
15965455

1256000
3205030
3521030

468469630
61868178

285000

20162017201820192020 البرنامج

524779125505139169540969595566104910571304323 المجموع     

المخصصات المقـدرة للطفل موزعه حسب البرامج للسنوات  2016 - 2020

4401
4405
4410
4415
4420
4425
4430

 الإدارة  والخدمات المساندة
 التعليم المهني

 النشاطات التربوية والاجتماعية  والرياضية
 التربية الخاصة

 التعليم لرياض الأطفال 
 التعليم الأساسي 

 التعليم الثانوي

51874095
24691262

1653583
3615424
5135361

708624976
102777179

50941500
25078000

1789500
3779000
4517000

682971500
96347500

54162000
25673500

2937000
3875000
4421000

725990150
110548350

55997000
29223500

2512000
3971000
4100000

758273500
116894000

54997000
30123500

2512000
4057000
4457000

767982800
114570700

20162017201820192020 البرنامج

898371880865424000927607000970971000978700000 المجموع     



يهدف البرنامج الى تحسين القدرات الادارية  في مركز الوزارة ومديريات التربية والتعليم ورفع كفاءة إدارة البرامج والمشاريع .

 برنامج الإدارة  والخدمات المساندة4401

نسبة القيادات التربوية المؤهلة والكفؤة 1200910%51%55% 54% 53% 52%

601
602

  الخدمات الإدارية  والمساندة
  دعم مجمع اللغة العربية

51,922,000 
784,000 

51,622,000 
768,000 

51,357,000 
752,000 

50,516,500 
664,000 

51,416,500 
730,000 

475,000 
0 

100,000 
900,000 

1,600,000 

0 

475,000 
0 

100,000 
2,600,000 

500,000 

700,000 

405,000 
0 

100,000 
1,500,000 

500,000 

300,000 

400,000 
25,000 

0 
0 

0 

0 

500,000 
25,000 

500,000 
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  ادامة وتشغيل خدمات التعليم
  تطوير نظام ادارة المعلومات التربوية

  مشروع الأرشفة  الالكترونية 
  انشاء مباني لمديريات التربية والتعليم في

محافظة المفرق
  انشاء مباني لمديريات التربية والتعليم في

محافظة البلقاء
  انشاء مبنى لمديرية التربية والتعليم للواء

الرصيفة / محافظة الزرقاء

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 52,146,500 51,180,500 52,109,000 52,390,000 52,706,000    النفقات الجــارية

 1,025,000 425,000 2,805,000 4,375,000 3,075,000    النفقات الرأسمــالية

 1,025,000 425,000 2,805,000 4,375,000 3,075,000البرنامج / خـــزينة    
 53,171,500 51,605,500 54,914,000 56,765,000 55,781,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  2501 -  وزارة التربية والتعليم  موزعة حسب البرنامج 

20162017201820192020

20172017201820192020

هدف البرنامج :

التنمية المهنية للموارد البشرية لاستدامة  ادارة النظام التربوي بكفاءة وفاعلية
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

يرتبط البرنامج بالوحدات الإدارية  في مركز الوزارة وعددها (21)وحدة ومديريات التربية والتعليم وعددها (42) مديرية.
المديريات المرتبطة بالبرنامج :

-توفير الدعم لمشاريع وأنشطة الوزارة المختلفة
الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2017 بنحو ( 4194 ) موظفا  منهم ( 2936 ) ذكور و ( 1258 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

51,186,055 
650,000 

637,059 
24,981 
26,000 

0 

0 

0 

فعلي

51,836,055 

688,040 

688,040 
52,524,095 

2016

52%

تقييم ذاتي 
اولي
2017

(بالدينار)مخصصات  برنامج الإدارة  والخدمات المساندة حسب الانشطة  والمشاريع 



بيئة تعليمية تدريبية مناسبة للتعليم المهني تتلائم  مع متطلبات سوق العمل.

 برنامج التعليم المهني4405

نسبة الطلبة الملتحقين بالتعليم المهني
عدد المشاغل المجهزة بتجهيزات محدثة

1
2

2009
2009

15.5%
120

13.5%
253

15%
473

13.5%
413

13.5%
353

12.4%
230

 24,498,000 24,488,000 24,273,500 24,673,500 25,173,500  تدريس طلاب  التعليم المهني601
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  مشروع ادارة برنامج التعليم المهني
  اضافات لابنية  مدارس التعليم المهني

  انشاء مدرسة ناعور/ث/المهنية/محافظة
العاصمة

  انشاء مدرسة للتعليم المهني ذيبان / محافظة
مادبا

  انشاء مدرسة مهنية في الاغوار  الجنوبية /
محافظة الكرك

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 24,498,000 24,488,000 24,273,500 24,673,500 25,173,500    النفقات الجــارية

 700,000 590,000 1,400,000 4,550,000 4,950,000    النفقات الرأسمــالية

 700,000 590,000 1,400,000 4,550,000 4,950,000البرنامج / خـــزينة    
 25,198,000 25,078,000 25,673,500 29,223,500 30,123,500مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  2501 -  وزارة التربية والتعليم  موزعة حسب البرنامج 

20162017201820192020

20172017201820192020

هدف البرنامج :

مهارات الحياة والتعلم مدى الحياة.
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

يرتبط البرنامج بإدارة التعليم المهني والإنتاج. 
المديريات المرتبطة بالبرنامج :

1-تدريب معلمي التعليم المهني (الصناعي /الزراعي/الفندقي والسياحي/الإقتصاد  المنزلي/التربية المهنية) لمواجهة التطورات التكنولوجية والصناعية.
2-إنتاج أجهزة وأدوات مخبرية لمختبرات المدارس.

3-انتاج الوسائل المستخدمة لحماية الطفل من الإساءة  للصفوف الثلاثة  الاولى. 
4-التأمين على حياة معلمي وطلبة التعليم المهني ضد حوادث وإصابات العمل.

5-تأثيث وتجهيز مباني ومرافق التعليم المهني.
6-صيانة الأبنية  المدرسية للتعليم المهني.
7-إنشاء وإضافات مدرسية للتعليم المهني.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2017 بنحو ( 2920 ) موظفا  منهم ( 1372 ) ذكور و ( 1548 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

24,009,785 

184,031 
497,446 

0 

0 

0 

فعلي

24,009,785 

681,477 

681,477 
24,691,262 

2016

13.5%
313

تقييم ذاتي 
اولي
2017

(بالدينار)مخصصات  برنامج التعليم المهني حسب الانشطة  والمشاريع 



تعزيز المشاركة الفعلية للطلبة في البرامج والنشاطات لغرس روح المواطنة والانتماء  لديهم.

 برنامج النشاطات التربوية والاجتماعية  والرياضية4410

عدد المهرجانات الرياضية
عدد المخيمات الكشفية

عدد اندية المعلمين
نسبة الطلبة المشاركين في جائزة الملك عبد الله الثاني للياقة البدنية من

اعمار 17-9
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1
7
13

84%
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83%

1
7
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82%
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  تنظيم الدورات الرياضية والمهرجانات و الاحتفالات  
الوطنية

  تنظيم النشاطات الثقافية والفنية
  تنظيم نشاطات الاندية  الصيفية

  دعم الفعاليات التربوية
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25,000 

601,000 

250,000 

121,000 
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601,000 
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25,000 

601,000 
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100,000 

75,000 

0 
690,000 

0 
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  مشروع ادارة برنامج النشاطات التربوية
والاجتماعية  والرياضية
  انشاء مخيمات كشفيه

  جائزة الملك عبدالله الثاني للياقة البدنية
  انشاء نادي للمعلمين في محافظة الكرك

  معسكرات الحسين للعمل التطوعي
  انشاء صالة رياضية في محافظة العقبة
  انشاء نادي للمعلمين في محافظة جرش
  انشاء نادي للمعلمين في محافظة مادبا
  انشاء نادي المعلمين / محافظة جرش

  انشاء صالة رياضية في لواء ذيبان / محافظة
مادبا

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 877,500 819,500 997,000 997,000 997,000    النفقات الجــارية

 1,215,000 970,000 1,940,000 1,515,000 1,515,000    النفقات الرأسمــالية

 1,215,000 970,000 1,940,000 1,515,000 1,515,000البرنامج / خـــزينة    
 2,092,500 1,789,500 2,937,000 2,512,000 2,512,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  2501 -  وزارة التربية والتعليم  موزعة حسب البرنامج 

20162017201820192020

20172017201820192020

هدف البرنامج :

تعزيز الحس والانتماء  الوطني لدى الطلبة
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

إدارة النشاطات التربوية.
المديريات المرتبطة بالبرنامج :

1-إنشاء الصالات  الرياضية في مختلف انحاء المملكة .
2-تنظيم مشروع اللياقة البدنية ( جائزة الملك عبدالله الثاني للياقة البدنية).

3-إقامة مهرجانات الاغاني  الوطنية والتراثية.
4-إقامة البرلمانات الطلابية  والمؤتمرات وأندية الحوار الطلابي. 

5-إقامة دورات تدريبية لقادة وقائدات الكشافة والمرشدات بالاضافة  الى اقامة المخيمات الكشفية.
6-إقامة الاندية  الصيفية ومعسكرات العمل التطوعي.

7-تسيير الرحلات  المدرسية للمتحف الوطني للاطفال. 

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

ينفذ البرنامج من خلال  الكادر العامل في مركز الوزارة بالاضافة  الى اقسام النشاطات في مديريات التربية والتعليم
الكوادر العاملة بالبرنامج :

152,480 

50,159 
9,127 

406,997 

133,087 

45,215 
678,346 

0 
128,221 

49,951 
0 
0 
0 
0 

فعلي

618,763 

1,034,820 

1,034,820 
1,653,583 

2016

1
7
11

82%

تقييم ذاتي 
اولي
2017

(بالدينار)مخصصات  برنامج النشاطات التربوية والاجتماعية  والرياضية حسب الانشطة  والمشاريع 



زيادة الفرص المتاحة للطلبة ذوي الاحتياجات  الخاصة.

 برنامج التربية الخاصة4415

عدد مدارس التميز
عدد غرف مصادر صعوبات التعلم(التربية الخاصة)

1
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2009
2009

5
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865

13
905

13
895

13
885

13
896

 3,679,000 3,679,000 3,735,000 3,821,000 3,907,000  رعاية الطلبة ذوي الاحتياجات  الخاصة والموهوبين601

  مشروع ادارة برنامج التربية الخاصة001 125,000 100,000 140,000 150,000 150,000

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 3,679,000 3,679,000 3,735,000 3,821,000 3,907,000    النفقات الجــارية

 125,000 100,000 140,000 150,000 150,000    النفقات الرأسمــالية

 125,000 100,000 140,000 150,000 150,000البرنامج / خـــزينة    
 3,804,000 3,779,000 3,875,000 3,971,000 4,057,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  2501 -  وزارة التربية والتعليم  موزعة حسب البرنامج 

20162017201820192020

20172017201820192020

هدف البرنامج :

تمكين الطلبة من الاستفادة  من برامج التربية الخاصة للحصول على الفرص التربوية المناسبة.
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

إدارة التعليم العام وشؤون الطلبة.
المديريات المرتبطة بالبرنامج :

1-تقديم خدمات  التشخيص التربوي للطلبة المتميزين وذوي الأعاقات. 
2-تامين المواصلات  للطلبة ذوي الاعاقات  والمتفوقين .
3- دمج الطلبة ذوي الاعاقات  ضمن المدارس النظامية .

4-تدريب وتاهيل الكوادر العاملة في مجال التربية الخاصة.
5-تأسيس المدارس والمؤسسات التعليمية التي تقدم برامج التربية الخاصة.

6-تطوير التشريعات التربوية في مجال التربية الخاصة.
7- تطوير الكتب المدرسية للطلبة المكفوفين بطريقة بريل.

8-إدامة العمل ببرامج وخدمات الطلبة ذوي الأعاقات  والمتميزين.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2017 بنحو ( 588 ) موظفا  منهم ( 118 ) ذكور و ( 470 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

3,505,461 

109,963 

فعلي

3,505,461 

109,963 

109,963 
3,615,424 

2016

13
875

تقييم ذاتي 
اولي
2017

(بالدينار)مخصصات  برنامج التربية الخاصة حسب الانشطة  والمشاريع 



زيادة نسب الإلتحاق  الاجمالية  في رياض الاطفال  وخاصة في المناطق الريفية والفقيرة (الاقل  نموا والاكثر  حاجة).

 برنامج التعليم لرياض الأطفال 4420

عدد غرف رياض الاطفال  المجهزة
نسبة الالتحاق  الاجمالية  بالتعليم ما قبل المدرسة في المناطق الريفية

والفقيرة
عدد الطلبة المستفيدين من مشروع التغذية المدرسية
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 2,827,000 2,827,000 2,985,000 3,085,000 3,180,000  تدريس طلاب  مرحلة رياض الاطفال 601
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  مشروع ادارة برنامج التعليم لرياض الأطفال 
  اضافات غرف صفية لرياض الاطفال 

  اضافات غرف صفية لرياض الأطفال  في
محافظة اربد

  اضافات غرف صفية لرياض الأطفال  في
محافظة المفرق

  اضافات غرف صفية لرياض الأطفال  في
محافظة مادبا

  اضافات غرف صفية لرياض الأطفال  / محافظة
البلقاء

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 2,827,000 2,827,000 2,985,000 3,085,000 3,180,000    النفقات الجــارية

 1,700,000 1,690,000 1,436,000 1,015,000 1,277,000    النفقات الرأسمــالية

 1,700,000 1,690,000 1,436,000 1,015,000 1,277,000البرنامج / خـــزينة    
 4,527,000 4,517,000 4,421,000 4,100,000 4,457,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  2501 -  وزارة التربية والتعليم  موزعة حسب البرنامج 

20162017201820192020

20172017201820192020

هدف البرنامج :

تنمية الطفولة المبكرة والاستعداد  للتعلم
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

إدارة التعليم العام وشؤون الطلبة.
المديريات المرتبطة بالبرنامج :

1-تدريب معلمات رياض الاطفال  على المنهاج الوطني التفاعلي وبرنامج العمل مع الاطفال  الصغار اضافة للبرامج التدريبية الاخرى. 
2-تأمين رياض الاطفال  الحكومية بالاثاث  والتجهيزات اللازمة. 

3-عقد الدورات التوعوية للفئات المستهدفة في برامج التوعية الوالدية.
4- إشراك اولياء امور الأطفال  كمتطوعين داخل الصف لتنفيذ بعض الانشطة. 

5- تقديم التغذية اللازمة  للاطفال  في رياض الاطفال  الحكومية.
6- انشاء غرف لرياض الاطفال  في مختلف مناطق المملكة.

7- تزويد رياض الاطفال  بالكتب والالعاب  والقرطاسية اللازمة  للطفل.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2017 بنحو ( 853 ) موظفا  منهم ( 0 ) ذكور و ( 853 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

2,685,837 

135,693 
2,313,831 

0 

0 

0 

0 

فعلي

2,685,837 

2,449,524 

2,449,524 
5,135,361 

2016

1416
59%

10000

تقييم ذاتي 
اولي
2017

(بالدينار)مخصصات  برنامج التعليم لرياض الأطفال  حسب الانشطة  والمشاريع 



توسيع فرص الالتحاق  الاجمالي  في التعليم الاساسي  والسعي لتعميمة والقضاء على اوجة التفاوت في فرص التعليم المتاحة.
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نسبة التسرب في التعليم الأساسي 
نسبة الطلبة في مدارس الفترتين

عدد الطلبة المشمولين بمشروع التغذية المدرسية
نسبة الطلبة في الابنية  المستأجرة

1
2
3
4

2009
2009
2009
2009

0.6%
14.3%
460000
10.1%

0.25%
17.35%
350000
17.5%

0.25%
22%

350000
17.5%

0.25%
22%

350000
17.5%

0.25%
22%

350000
17.5%

0.31%
21%

350000
17.5%

601
602
603
604
607

  تدريس طلاب  مرحلة التعليم الأساسي 
  البعثات العلمية والعلاقات  الثقافية

  طباعة الكتب المدرسية
  التعليم الاضافي 
  التغذية المدرسية

682,577,800 
1,755,000 
9,000,000 
5,000,000 
3,500,000 

668,291,500 
1,755,000 
9,000,000 
5,000,000 
3,500,000 

654,978,500 
1,755,000 
9,000,000 
5,000,000 
3,500,000 

639,456,500 
1,755,000 
7,800,000 
5,000,000 

0 

640,176,500 
1,755,000 

10,000,000 
5,000,000 

0 

1,100,000 
0 
0 
0 

2,200,000 
0 

770,000 
600,000 

0 
4,180,000 
1,500,000 

10,400,000 
0 

0 
0 

2,400,000 

650,000 

1,100,000 
0 
0 
0 

2,200,000 
0 

2,257,000 
600,000 

0 
4,180,000 
1,500,000 
7,900,000 

210,000 

0 
200,000 

3,900,000 

450,000 

1,000,000 
850,000 
100,000 

0 
2,062,000 

0 

500,000 
600,000 

0 
4,180,000 
1,000,000 
2,866,000 
1,077,000 

135,000 
260,000 

3,070,000 

250,000 

1,000,000 
4,840,000 
1,000,000 
4,000,000 
2,190,000 
2,000,000 

2,000,000 
250,000 

6,000,000 
4,180,000 
1,500,000 

0 
0 

0 
0 
0 

0 

1,000,000 
4,840,000 
1,000,000 
4,000,000 
2,890,000 
2,000,000 

2,000,000 
500,000 

6,000,000 
4,180,000 
2,500,000 

0 
0 

0 
0 
0 

0 

001
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008
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010
011
012
013
014
701
702

703
704
705

706

  مشروع ادارة برنامج التعليم الأساسي 
  انشاءات واضافات غرف صفيه للتعليم الأساسي 

  صيانة واصلاحات  المباني للتعليم الأساسي 
  التغذية المدرسية

  تأثيث وتجهيز الأبنية  المدرسية
  تطوير التعليم نحو الاقتصاد  المعرفي(المرحلة

الثانية)
  بناء 60 مدرسة

  تطوير المديرية والمدرسة
  استيعاب الطلبة السوريين

  انشاء أبنية مدرسية / بنك تنمية المدن والقرى
  البرنامج الوطني لتدريب طلاب  المدارس

  انشاء مدارس للتعليم الاساسي  في محافظة اربد
  اضافات غرف صفية للتعليم الأساسي  في

محافظة اربد
  صيانة عدد من مدارس القصبة / محافظة اربد
  انشاء مرافق مدرسية مختلفة في محافظة اربد

  انشاء مدارس للتعليم الاساسي  في محافظة
المفرق

  اضافات غرف صفية للتعليم الأساسي  في
محافظة المفرق

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 656,931,500 654,011,500 674,233,500 687,546,500 701,832,800    النفقات الجــارية

 30,910,000 28,960,000 51,756,650 70,727,000 66,150,000    النفقات الرأسمــالية

  موازنة الفصل  2501 -  وزارة التربية والتعليم  موزعة حسب البرنامج 

20162017201820192020

20172017201820192020

هدف البرنامج :

تحسين نوعية التعليم وتوفير بيئة مدرسية ملائمة  ومناخ دراسي يتفق مع احتياجات المجتمع.
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

إدارة التعليم العام وشؤون الطلبة.
المديريات المرتبطة بالبرنامج :

1-إضافة غرف صفية للمدارس القائمة لحل مشكلة الإكتظاظ  في المدارس وفك نظام الفترتين.
2-ابتعاث الطلبة لنيل درجة البكالوريوس في الجامعات الاردنية  الرسمية .

3-برامج تقوية الطلبة ذوي التحصيل المتدني لمادتي اللغة العربية والرياضيات .

4-تحسين الوضع التغذوي الصحي لطلبة المدارس الحكومية في المناطق الفقيرة.
5-طباعة الكتب المدرسية لطلبة التعليم الاساسي. 
6-إنشاء سكن وظيفي للمعلمين في المناطق النائية.

7-إنشاء الابنية  المدرسية الحديثة من خلال  مشروع تطوير التعليم نحو الاقتصاد  المعرفي.
8-صيانة وأصلاحات  لأبنية  مدارس التعليم الأساسي. 

9-المكرمة الملكية السامية للابتعاث. 

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2017 بنحو ( 75355 ) موظفا  منهم ( 29552 ) ذكور و ( 45803 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

652,045,044 
1,717,906 
6,704,722 
4,999,719 

0 

819,110 
12,577,082 

1,499,937 
3,129,112 
2,496,377 
4,528,544 

6,155,950 
150,000 

5,646,551 
4,179,984 
1,974,938 

0 
0 

0 
0 
0 

0 

فعلي

665,467,391 

43,157,585 

2016

0.25%
24%

350000
17.5%

تقييم ذاتي 
اولي
2017

(بالدينار)مخصصات  برنامج التعليم الأساسي  حسب الانشطة  والمشاريع 
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2,050,000 

600,000 

150,000 
3,250,000 

980,000 

10,000,000 

270,000 

87,000 

0 

1,300,000 

625,000 

385,000 

25,000 

4,400,000 

0 

50,000 

400,000 

2,100,000 

158,000 

500,000 

0 

5,000,000 

5,000,000 

670,000 

1,950,000 

350,000 

150,000 

400,000 

0 

1,500,000 

0 

2,850,000 

600,000 

150,000 
4,500,000 

0 

4,450,000 

1,965,000 

273,000 

10,000 

500,000 

1,458,000 

380,000 

25,000 

6,700,000 

0 

55,000 

1,390,000 

1,500,000 

170,000 

2,125,000 

155,000 

3,600,000 

3,850,000 

650,000 

5,600,000 

474,000 

150,000 

650,000 

500,000 

1,500,000 

0 

1,800,000 

260,000 

150,000 
1,850,000 

770,000 

2,550,000 

1,690,000 

1,813,650 

82,000 

500,000 

1,452,000 

450,000 

170,000 

1,550,000 

740,000 

560,000 

840,000 

690,000 

215,000 

1,225,000 

1,155,000 

800,000 

2,165,000 

673,000 

4,600,000 

526,000 

250,000 

600,000 

2,355,000 

895,000 

430,000 

0 

0 

0 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
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710

711
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713

714

715

716

717

718

719

720

721

722

723

724

725

726

727

728

729

730

731

732

733

734

735

736

737

  انشاء مدارس للتعليم الاساسي  في محافظة
جرش

  اضافات غرف صفية للتعليم الأساسي  في
محافظة جرش

  صيانة مجموعة مدارس / محافظة جرش
  انشاء مدارس للتعليم الاساسي  في محافظة

عجلون
  اضافات غرف صفية للتعليم الأساسي  في

محافظة عجلون
  انشاء مدارس للتعليم الاساسي  في محافظة

العاصمة
  اضافات غرف صفية للتعليم الأساسي  في

محافظة العاصمة
  صيانة واصلاحات  مدارس التعليم الاساسي  في

محافظة العاصمة
  انشاء مرافق مدرسية مختلفة في محافظة

العاصمة
  انشاء مدارس للتعليم الاساسي  في محافظة

البلقاء
  اضافات غرف صفية للتعليم الأساسي  في

محافظة البلقاء
  صيانة واصلاحات  مدارس التعليم الاساسي  في

محافظة البلقاء
  انشاء مرافق مدرسية مختلفة في محافظة

البلقاء
  انشاء مدارس للتعليم الاساسي  في محافظة

الزرقاء
  اضافات غرف صفية للتعليم الأساسي  في

محافظة الزرقاء
  صيانة واصلاحات  مدارس التعليم الاساسي  في

محافظة الزرقاء
  انشاء مدارس للتعليم الاساسي  في محافظة

مادبا
  اضافات غرف صفية للتعليم الأساسي  في

محافظة مادبا
  صيانة واصلاحات  مدارس التعليم الاساسي  في

محافظة مادبا
  انشاء مدارس للتعليم الاساسي  في محافظة

الكرك
  اضافات غرف صفية للتعليم الأساسي  في

محافظة الكرك
  انشاء مدارس للتعليم الاساسي  في محافظة

معان
  اضافات غرف صفية للتعليم الأساسي  في

محافظة معان
  صيانة واصلاحات  مدارس التعليم الاساسي  في

محافظة معان
  انشاء مدارس للتعليم الاساسي  في محافظة

الطفيلة
  اضافات غرف صفية للتعليم الأساسي  في

محافظة الطفيلة
  صيانة واصلاحات  مدارس التعليم الاساسي  في

محافظة الطفيلة
  انشاء مرافق مدرسية مختلفة في محافظة

الطفيلة
  انشاء مدارس للتعليم الاساسي  في محافظة

العقبة
  اضافات غرف صفية للتعليم الأساسي  في

محافظة العقبة
  صيانة مرافق مدرسية مختلفة في محافظة

العقبة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 30,910,000 28,960,000 51,756,650 70,727,000 66,150,000    النفقات الرأسمــالية

 30,910,000 28,960,000 51,756,650 70,727,000 66,150,000البرنامج / خـــزينة    
 687,841,500 682,971,500 725,990,150 758,273,500 767,982,800مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  2501 -  وزارة التربية والتعليم  موزعة حسب البرنامج 

20172017201820192020
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0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

فعلي

43,157,585 

43,157,585 
708,624,976 

2016

(بالدينار)مخصصات  برنامج التعليم الأساسي  حسب الانشطة  والمشاريع 



يهدف البرنامج الى توسيع فرص الحصول على التعليم الثانوي وتحسين مخرجاته لتمكين الطالب من توسيع إختياراته الحياتية والمهنية وتحقيق المشاركة الفاعلة في
التغيير والتطوير المجتمعي .

 برنامج التعليم الثانوي4430

نسبة النجاح  في  الثانوية العامة للطلبة النظاميين
نسبة الطلبة في الابنية  المستأجرة

نسبة الالتحاق  الاجمالية  في التعليم الثانوي

1
2
3

2009
2009
2009

59.5%
0.23%
76.6%

40.9%
0.3%
75.4%

46%
0.3%
75.4%

45%
0.3%
75.4%

44.2%
0.3%
75.4%

43.2%
0.20%
79.4%

601
602
603

  تدريس طلاب  مرحلة التعليم الثانوي
  امتحان الثانوية العامة

  التعليم الاضافي 

78,682,700 
19,550,000 

3,000,000 

76,519,000 
18,550,000 

3,000,000 

73,628,000 
17,550,000 

3,000,000 

72,490,500 
13,575,000 

3,000,000 

72,955,500 
13,845,000 

3,000,000 

250,000 
0 

800,000 
200,000 
500,000 
500,000 

0 
1,900,000 

0 
500,000 

0 
0 

0 

870,000 

3,950,000 

410,000 

275,000 

0 

1,000,000 

250,000 
0 

800,000 
200,000 
500,000 
500,000 

0 
1,900,000 

0 
519,000 

0 
300,000 

100,000 

0 

4,900,000 

3,180,000 

671,000 

120,000 

0 

250,000 
200,000 
800,000 
200,000 
500,000 
500,000 

0 
1,400,000 

370,000 
401,000 

110,000 
550,000 

220,000 

300,000 

1,700,000 

2,090,000 

1,937,350 

120,000 

0 

300,000 
2,500,000 

800,000 
1,000,000 

500,000 
800,000 

0 
1,382,000 

0 
0 

0 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

300,000 
2,500,000 

800,000 
1,000,000 

500,000 
800,000 

0 
1,382,643 

0 
0 

0 
0 

0 
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  مشروع ادارة برنامج التعليم الثانوي
  انشاءات واضافات غرف صفية للتعليم الثانوي

  جائزة الملكة رانيا للتميز/ المعلم المتميز
  صيانة واصلاحات  المباني للتعليم الثانوي

  تطوير ربط المدارس الكترونيا
  انشاء ابنية مدرسية لمشروع (سكن كريم لعيش

كريم) / المرحلة الاولى 
  اكاديمية الملكة رانيا للمعلمين

  نظام الحماية الالكترونية  وأجهزة الاتصالات  
  انشاء مدارس للتعليم الثانوي في محافظة اربد

  اضافات غرف صفية للتعليم الثانوي في محافظة
اربد

  انشاء مرافق مدرسية مختلفة في محافظة اربد
  اضافات غرف صفية للتعليم الثانوي في محافظة

المفرق
  اضافات غرف صفية للتعليم الثانوي في محافظة

جرش
  اضافات غرف صفية للتعليم الثانوي في محافظة

عجلون
  انشاء مدارس للتعليم الثانوي في محافظة

العاصمة
  اضافات غرف صفية للتعليم الثانوي في محافظة

العاصمة
  صيانة واصلاحات  مدارس التعليم الثانوي في

محافظة العاصمة
  انشاء مرافق مدرسية مختلفة في محافظة

العاصمة
  انشاء مدرسة النهضة الثانوية للبنين / الشونة

الجنوبية / محافظة البلقاء

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 89,800,500 89,065,500 94,178,000 98,069,000 101,232,700    النفقات الجــارية

 7,282,643 7,282,000 16,370,350 18,825,000 13,338,000    النفقات الرأسمــالية

  موازنة الفصل  2501 -  وزارة التربية والتعليم  موزعة حسب البرنامج 

20162017201820192020

20172017201820192020

هدف البرنامج :

تحسين نوعية التعليم وتوفير بيئة دراسية ملائمة  ومناخ دراسي يتفق مع احتياجات المجتمع.
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

إدارة التعليم العام وشؤون الطلبة /إدارةالإمتحانات. 
المديريات المرتبطة بالبرنامج :

1- إضافة غرف صفية للمدارس الثانوية لحل مشكلة الاكتظاظ  في المدارس وغرف التقنيات وغرف الحاسوب.
2-عقد امتحان الثانوية العامة للدورتين الشتوية والصيفية.

3-تنفيذ مشروع الاختبارات  الالكترونية. 
4-المشاركة في جائزة الملكة رانيا للتميز( المعلم والمديرالمتميز).

5-صيانة وأصلاحات  لأبنية  مدارس التعليم الثانوي.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2017 بنحو ( 22394 ) موظفا  منهم ( 10125 ) ذكور و ( 12269 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

70,352,879 
14,750,954 

2,599,521 

325,515 
4,198,674 

800,000 
1,499,994 

749,793 
499,851 

6,999,998 
0 
0 
0 

0 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

فعلي

87,703,354 

15,073,825 

2016

43%
0.3%
75.4%

تقييم ذاتي 
اولي
2017

(بالدينار)مخصصات  برنامج التعليم الثانوي حسب الانشطة  والمشاريع 



 برنامج التعليم الثانوي4430

180,000 

0 

300,000 

0 

1,450,000 

133,000 

0 
120,000 

0 

0 

0 

625,000 

90,000 

220,000 

0 

900,000 

105,000 
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1,000,000 
406,000 

370,000 

500,000 

300,000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
0 

0 

0 

0 

712

713

714

715

716

717

718
719

720

721

722

  اضافات غرف صفية للتعليم الثانوي في محافظة
البلقاء

  صيانة واصلاحات  مدارس التعليم الثانوي في
محافظة البلقاء

  اضافات غرف صفية للتعليم الثانوي في محافظة
الزرقاء

  انشاء مرافق مدرسية مختلفة في محافظة
الزرقاء

  اضافات غرف صفية للتعليم الثانوي في محافظة
مادبا

  صيانة واصلاحات  مدارس التعليم الثانوي في
محافظة مادبا

  انشاء مدارس للتعليم الثانوي في محافظة الكرك
  اضافات غرف صفية للتعليم الثانوي في محافظة

الكرك
  اضافات غرف صفية للتعليم الثانوي في محافظة

معان
  انشاء مدرسة ارويم الثانوية للبنين / محافظة

الطفيلة
  اضافات غرف صفية للتعليم الثانوي في محافظة

العقبة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 7,282,643 7,282,000 16,370,350 18,825,000 13,338,000    النفقات الرأسمــالية

 7,282,643 7,282,000 16,370,350 18,825,000 13,338,000البرنامج / خـــزينة    
 97,083,143 96,347,500 110,548,350 116,894,000 114,570,700مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  2501 -  وزارة التربية والتعليم  موزعة حسب البرنامج 

20172017201820192020

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
0 

0 

0 

0 

فعلي

15,073,825 

15,073,825 
102,777,179 

2016

(بالدينار)مخصصات  برنامج التعليم الثانوي حسب الانشطة  والمشاريع 



يهدف البرنامج الى تطوير البرامج والمناهج المدرسية والموارد البشرية للقضاء على الامية  تدريجيا. 

 برنامج محو الأمية  وتعليم الكبار4435

عدد مراكز محو الامية 
أعداد الملتحقين بمراكز محو الأمية 

أعداد الملتحقين ببرنامج تعزيز ثقافة المتسربين

1
2
3

2009
2009
2009

473
6128
900

98
1300
2229

150
1500
1000

150
1500
1000

150
1500
1000

200
3000
2230

 570,000 555,000 570,000 570,000 570,000  تعليم الكبار ومحو الأمية 601

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 570,000 555,000 570,000 570,000 570,000    النفقات الجــارية

 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالية
 0 0 0 0 0البرنامج / خـــزينة    
 570,000 555,000 570,000 570,000 570,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  2501 -  وزارة التربية والتعليم  موزعة حسب البرنامج 

20162017201820192020

20172017201820192020

هدف البرنامج :

توفير فرص التعليم مدى الحياة
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

إدارة التعليم العام وشؤون الطلبة.
المديريات المرتبطة بالبرنامج :

1-فتح مراكز محو الامية. 
2-تجهيز وتأثيث مراكز تعزيز ثقافة المتسربين.

3-عقد احتفالات  تبين أهمية محاربة الأمية  والقضاء عليها.
4-فتح غرف صفية لمراكز الأصلاح   والتأهيل.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

ينفذ البرنامج من خلال  الموظفين الذين تصرف لهم مكافآت مالية تحدد بموجب نظام  تعليم الكبار ومحو الإمية  رقم (81) لسنة 2005.
الكوادر العاملة بالبرنامج :

663,015 

فعلي

663,015 

0 
0 

663,015 

2016

150
1500
1000

تقييم ذاتي 
اولي
2017

(بالدينار)مخصصات  برنامج محو الأمية  وتعليم الكبار حسب الانشطة  والمشاريع 



 النفقات الرأسمالية موزعة حسب المحافظات   

(بالدينار )

21

22

23

24

31

32

33

34

41

42

43

44

  محافظة اربد

  محافظة المفرق

  محافظة جرش

  محافظة عجلون

  محافظة العاصمة

  محافظة البلقاء

  محافظة الزرقاء

  محافظة مادبا

  محافظة الكرك

  محافظة معان

  محافظة الطفيلة

  محافظة العقبة

المحافظـــــــة

5,307,000 

5,370,000 

3,430,000 

2,920,000 

11,983,000 

4,222,000 

3,370,000 

2,669,000 

4,286,000 

4,008,000 

6,476,000 

3,980,000 

مقدر 

8,829,000 

7,300,000 

4,200,000 

4,500,000 

18,169,000 

3,753,000 

7,675,000 

4,605,000 

6,225,000 

8,100,000 

7,374,000 

2,000,000 

تأشيري

10,900,000 

4,250,000 

3,300,000 

5,100,000 

17,492,000 

5,115,000 

4,750,000 

4,786,000 

2,620,000 

10,670,000 

2,850,000 

1,500,000 

تأشيري
201820192020

المجموع     73,333,000 82,730,000 58,021,000

وزارة التربية والتعليم 2501 الفصل :



( بالدينار )

51186055

650000

51836055

2685837

2685837

652045044

1717906

6704722

4999719

0

665467391

70352879

14750954

2599521

87703354

3505461

3505461

663015

663015

152480

50159

9127

406997

618763

24009785

24009785

836489661

637059

24981

26000

0

0

0

688040

135693

2313831

0

0

0

0

2449524

4401

4420

4425

4430

4415

4435

4410

4405

4401

4420

601
602

601

601
602
603
604
607

601
602
603

601

601

601
602
603
604

601

001
007
009
701
702
703

001
002
701
702
703
704

  الخدمات الإدارية  والمساندة

  دعم مجمع اللغة العربية

 مجموع البرنامج 

  تدريس طلاب  مرحلة رياض الاطفال 

 مجموع البرنامج 

  تدريس طلاب  مرحلة التعليم الأساسي 

  البعثات العلمية والعلاقات  الثقافية

  طباعة الكتب المدرسية

  التعليم الاضافي 

  التغذية المدرسية

 مجموع البرنامج 

  تدريس طلاب  مرحلة التعليم الثانوي

  امتحان الثانوية العامة

  التعليم الاضافي 

 مجموع البرنامج 

  رعاية الطلبة ذوي الاحتياجات  الخاصة والموهوبين

 مجموع البرنامج 

  تعليم الكبار ومحو الأمية 

 مجموع البرنامج 

  تنظيم الدورات الرياضية والمهرجانات و الاحتفالات   الوطنية

  تنظيم النشاطات الثقافية والفنية

  تنظيم نشاطات الاندية  الصيفية

  دعم الفعاليات التربوية

 مجموع البرنامج 

  تدريس طلاب  التعليم المهني

 مجموع البرنامج 

 المجموع  

  ادامة وتشغيل خدمات التعليم

  تطوير نظام ادارة المعلومات التربوية

  مشروع الأرشفة  الالكترونية 

  انشاء مباني لمديريات التربية والتعليم في محافظة المفرق

  انشاء مباني لمديريات التربية والتعليم في محافظة البلقاء

  انشاء مبنى لمديرية التربية والتعليم للواء الرصيفة / محافظة الزرقاء

 مجموع البرنامج 

  مشروع ادارة برنامج التعليم لرياض الأطفال 

  اضافات غرف صفية لرياض الاطفال 

  اضافات غرف صفية لرياض الأطفال  في محافظة اربد

  اضافات غرف صفية لرياض الأطفال  في محافظة المفرق

  اضافات غرف صفية لرياض الأطفال  في محافظة مادبا

  اضافات غرف صفية لرياض الأطفال  / محافظة البلقاء

 مجموع البرنامج 

51416500

730000

52146500

2827000

2827000

640176500

1755000

10000000

5000000

0

656931500

72955500

13845000

3000000

89800500

3679000

3679000

570000

570000

205500

121000

25000

526000

877500

24498000

24498000

831330000

500000

25000

500000

0

0

0

1025000

100000

1600000

0

0

0

0

1700000

50516500

664000

51180500

2827000

2827000

639456500

1755000

7800000

5000000

0

654011500

72490500

13575000

3000000

89065500

3679000

3679000

555000

555000

185500

91000

17000

526000

819500

24488000

24488000

826626000

400000

25000

0

0

0

0

425000

90000

1600000

0

0

0

0

1690000

51357000

752000

52109000

2985000

2985000

654978500

1755000

9000000

5000000

3500000

674233500

73628000

17550000

3000000

94178000

3735000

3735000

570000

570000

250000

121000

25000

601000

997000

24273500

24273500

853081000

405000

0

100000

1500000

500000

300000

2805000

100000

1100000

88000

0

148000

0

1436000

51622000

768000

52390000

3085000

3085000

668291500

1755000

9000000

5000000

3500000

687546500

76519000

18550000

3000000

98069000

3821000

3821000

570000

570000

250000

121000

25000

601000

997000

24673500

24673500

871152000

475000

0

100000

2600000

500000

700000

4375000

100000

500000

0

50000

190000

175000

1015000

51922000

784000

52706000

3180000

3180000

682577800

1755000

9000000

5000000

3500000

701832800

78682700

19550000

3000000

101232700

3907000

3907000

570000

570000

250000

121000

25000

601000

997000

25173500

25173500

889599000

475000

0

100000

900000

1600000

0

3075000

100000

682000

0

300000

195000

0

1277000

مقدر

مقدر

2018

2018

تأشيري

تأشيري

2019

2019

تأشيري

تأشيري

2020

2020

البرنامج

البرنامج

2017

2017

2017

2017

مقدر

مقدر

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2016

2016

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة  الجارية حسب البرنامج 

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

 الفصل :  2501   وزارة التربية والتعليم 

الأنشطـــــة 

المشاريــــع



( بالدينار )

819110

12577082

1499937

3129112

2496377

4528544

6155950

150000

5646551

4179984

1974938

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

43157585

4425001
002
004
005
008
009
010
011
012
013
014
701
702
703
704
705
706
707
708
709
710
711
712
713
714
715
716
717
718
719
720
721
722
723
724
725
726
727
728
729
730
731
732
733
734
735
736
737

  مشروع ادارة برنامج التعليم الأساسي 

  انشاءات واضافات غرف صفيه للتعليم الأساسي 

  صيانة واصلاحات  المباني للتعليم الأساسي 

  التغذية المدرسية

  تأثيث وتجهيز الأبنية  المدرسية

  تطوير التعليم نحو الاقتصاد  المعرفي(المرحلة الثانية)

  بناء 60 مدرسة

  تطوير المديرية والمدرسة

  استيعاب الطلبة السوريين

  انشاء أبنية مدرسية / بنك تنمية المدن والقرى

  البرنامج الوطني لتدريب طلاب  المدارس

  انشاء مدارس للتعليم الاساسي  في محافظة اربد

  اضافات غرف صفية للتعليم الأساسي  في محافظة اربد

  صيانة عدد من مدارس القصبة / محافظة اربد

  انشاء مرافق مدرسية مختلفة في محافظة اربد

  انشاء مدارس للتعليم الاساسي  في محافظة المفرق

  اضافات غرف صفية للتعليم الأساسي  في محافظة المفرق

  انشاء مدارس للتعليم الاساسي  في محافظة جرش

  اضافات غرف صفية للتعليم الأساسي  في محافظة جرش

  صيانة مجموعة مدارس / محافظة جرش

  انشاء مدارس للتعليم الاساسي  في محافظة عجلون

  اضافات غرف صفية للتعليم الأساسي  في محافظة عجلون

  انشاء مدارس للتعليم الاساسي  في محافظة العاصمة

  اضافات غرف صفية للتعليم الأساسي  في محافظة العاصمة

  صيانة واصلاحات  مدارس التعليم الاساسي  في محافظة العاصمة

  انشاء مرافق مدرسية مختلفة في محافظة العاصمة

  انشاء مدارس للتعليم الاساسي  في محافظة البلقاء

  اضافات غرف صفية للتعليم الأساسي  في محافظة البلقاء

  صيانة واصلاحات  مدارس التعليم الاساسي  في محافظة البلقاء

  انشاء مرافق مدرسية مختلفة في محافظة البلقاء

  انشاء مدارس للتعليم الاساسي  في محافظة الزرقاء

  اضافات غرف صفية للتعليم الأساسي  في محافظة الزرقاء

  صيانة واصلاحات  مدارس التعليم الاساسي  في محافظة الزرقاء

  انشاء مدارس للتعليم الاساسي  في محافظة مادبا

  اضافات غرف صفية للتعليم الأساسي  في محافظة مادبا

  صيانة واصلاحات  مدارس التعليم الاساسي  في محافظة مادبا

  انشاء مدارس للتعليم الاساسي  في محافظة الكرك

  اضافات غرف صفية للتعليم الأساسي  في محافظة الكرك

  انشاء مدارس للتعليم الاساسي  في محافظة معان

  اضافات غرف صفية للتعليم الأساسي  في محافظة معان

  صيانة واصلاحات  مدارس التعليم الاساسي  في محافظة معان

  انشاء مدارس للتعليم الاساسي  في محافظة الطفيلة

  اضافات غرف صفية للتعليم الأساسي  في محافظة الطفيلة

  صيانة واصلاحات  مدارس التعليم الاساسي  في محافظة الطفيلة

  انشاء مرافق مدرسية مختلفة في محافظة الطفيلة

  انشاء مدارس للتعليم الاساسي  في محافظة العقبة

  اضافات غرف صفية للتعليم الأساسي  في محافظة العقبة

  صيانة مرافق مدرسية مختلفة في محافظة العقبة

 مجموع البرنامج 

1000000

4840000

1000000

4000000

2890000

2000000

2000000

500000

6000000

4180000

2500000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

30910000

1000000

4840000

1000000

4000000

2190000

2000000

2000000

250000

6000000

4180000

1500000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

28960000

1000000

850000

100000

0

2062000

0

500000

600000

0

4180000

1000000

2866000

1077000

135000

260000

3070000

250000

1800000

260000

150000

1850000

770000

2550000

1690000

1813650

82000

500000

1452000

450000

170000

1550000

740000

560000

840000

690000

215000

1225000

1155000

800000

2165000

673000

4600000

526000

250000

600000

2355000

895000

430000

51756650

1100000

0

0

0

2200000

0

2257000

600000

0

4180000

1500000

7900000

210000

0

200000

3900000

450000

2850000

600000

150000

4500000

0

4450000

1965000

273000

10000

500000

1458000

380000

25000

6700000

0

55000

1390000

1500000

170000

2125000

155000

3600000

3850000

650000

5600000

474000

150000

650000

500000

1500000

0

70727000

1100000

0

0

0

2200000

0

770000

600000

0

4180000

1500000

10400000

0

0

0

2400000

650000

2050000

600000

150000

3250000

980000

10000000

270000

87000

0

1300000

625000

385000

25000

4400000

0

50000

400000

2100000

158000

500000

0

5000000

5000000

670000

1950000

350000

150000

400000

0

1500000

0

66150000

مقدر
2018

تأشيري
2019

تأشيري
2020 2017البرنامج 2017

اعادة تقديرمقدر
2016
فعلي

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

المشاريــــع



( بالدينار )

325515

4198674

800000

1499994

749793

499851

6999998

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

15073825

109963

109963

133087

45215

678346

0

128221

49951

0

0

0

0

1034820

184031

497446

0

0

0

681477

63195234

4430

4415

4410

4405

001
002
005
007
008
009
010
011
701
702
703
704
705
706
707
708
709
710
711
712
713
714
715
716
717
718
719
720
721
722

001

001
003
005
011
012
014
015
016
701
702

001
002
701
702
703

  مشروع ادارة برنامج التعليم الثانوي

  انشاءات واضافات غرف صفية للتعليم الثانوي

  جائزة الملكة رانيا للتميز/ المعلم المتميز

  صيانة واصلاحات  المباني للتعليم الثانوي

  تطوير ربط المدارس الكترونيا

  انشاء ابنية مدرسية لمشروع (سكن كريم لعيش كريم) / المرحلة الاولى 

  اكاديمية الملكة رانيا للمعلمين

  نظام الحماية الالكترونية  وأجهزة الاتصالات  

  انشاء مدارس للتعليم الثانوي في محافظة اربد

  اضافات غرف صفية للتعليم الثانوي في محافظة اربد

  انشاء مرافق مدرسية مختلفة في محافظة اربد

  اضافات غرف صفية للتعليم الثانوي في محافظة المفرق

  اضافات غرف صفية للتعليم الثانوي في محافظة جرش

  اضافات غرف صفية للتعليم الثانوي في محافظة عجلون

  انشاء مدارس للتعليم الثانوي في محافظة العاصمة

  اضافات غرف صفية للتعليم الثانوي في محافظة العاصمة

  صيانة واصلاحات  مدارس التعليم الثانوي في محافظة العاصمة

  انشاء مرافق مدرسية مختلفة في محافظة العاصمة

  انشاء مدرسة النهضة الثانوية للبنين / الشونة الجنوبية / محافظة البلقاء

  اضافات غرف صفية للتعليم الثانوي في محافظة البلقاء

  صيانة واصلاحات  مدارس التعليم الثانوي في محافظة البلقاء

  اضافات غرف صفية للتعليم الثانوي في محافظة الزرقاء

  انشاء مرافق مدرسية مختلفة في محافظة الزرقاء

  اضافات غرف صفية للتعليم الثانوي في محافظة مادبا

  صيانة واصلاحات  مدارس التعليم الثانوي في محافظة مادبا

  انشاء مدارس للتعليم الثانوي في محافظة الكرك

  اضافات غرف صفية للتعليم الثانوي في محافظة الكرك

  اضافات غرف صفية للتعليم الثانوي في محافظة معان

  انشاء مدرسة ارويم الثانوية للبنين / محافظة الطفيلة

  اضافات غرف صفية للتعليم الثانوي في محافظة العقبة

 مجموع البرنامج 

  مشروع ادارة برنامج التربية الخاصة

 مجموع البرنامج 

  مشروع ادارة برنامج النشاطات التربوية والاجتماعية  والرياضية

  انشاء مخيمات كشفيه

  جائزة الملك عبدالله الثاني للياقة البدنية

  انشاء نادي للمعلمين في محافظة الكرك

  معسكرات الحسين للعمل التطوعي

  انشاء صالة رياضية في محافظة العقبة

  انشاء نادي للمعلمين في محافظة جرش

  انشاء نادي للمعلمين في محافظة مادبا

  انشاء نادي المعلمين / محافظة جرش

  انشاء صالة رياضية في لواء ذيبان / محافظة مادبا

 مجموع البرنامج 

  مشروع ادارة برنامج التعليم المهني

  اضافات لابنية  مدارس التعليم المهني

  انشاء مدرسة ناعور/ث/المهنية/محافظة العاصمة

  انشاء مدرسة للتعليم المهني ذيبان / محافظة مادبا

  انشاء مدرسة مهنية في الاغوار  الجنوبية / محافظة الكرك

 مجموع البرنامج 

 المجموع  

300000

2500000

800000

1000000

500000

800000

0

1382643

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

7282643

125000

125000

125000

50000

690000

50000

150000

50000

50000

50000

0

0

1215000

200000

500000

0

0

0

700000

42957643

300000

2500000

800000

1000000

500000

800000

0

1382000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

7282000

100000

100000

100000

50000

690000

0

130000

0

0

0

0

0

970000

190000

400000

0

0

0

590000

40017000

250000

200000

800000

200000

500000

500000

0

1400000

370000

401000

110000

550000

220000

300000

1700000

2090000

1937350

120000

0

1000000

150000

0

220000

625000

151000

1000000

406000

370000

500000

300000

16370350

140000

140000

100000

0

690000

0

150000

0

0

0

1000000

0

1940000

200000

700000

0

0

500000

1400000

75848000

250000

0

800000

200000

500000

500000

0

1900000

0

519000

0

300000

100000

0

4900000

3180000

671000

120000

0

625000

90000

220000

0

900000

105000

1000000

1445000

0

500000

0

18825000

150000

150000

75000

0

690000

0

150000

0

0

0

500000

100000

1515000

200000

0

2600000

250000

1500000

4550000

101157000

250000

0

800000

200000

500000

500000

0

1900000

0

500000

0

0

0

870000

3950000

410000

275000

0

1000000

180000

0

300000

0

1450000

133000

0

120000

0

0

0

13338000

150000

150000

75000

0

690000

0

150000

0

0

0

500000

100000

1515000

200000

0

2500000

250000

2000000

4950000

90455000

مقدر
2018

تأشيري
2019

تأشيري
2020 2017البرنامج 2017

اعادة تقديرمقدر
2016
فعلي

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

المشاريــــع



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات   2016 - 2020

 وزارة التربية والتعليم 2501

21

22

25

26

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات 

 الدعم / المنح

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2511

2631

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 الإعانات  لمؤسسات عامة

 الدعم لوحدات حكومية عامة

 نفقات اخرى جارية

101

102

103

105

106

110

111

112

113

114

115

116

120

301

201

202

203

204

205

206

207

208

209

210

211

212

213

214

304

313

302

303

305

  الموظفون المصنفون

  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 

  علاوات  اخرى

  علاوة  النقل

  بدل تنقلات 

  علاوة  الميدان

  مكافآت الموظفين

  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 

  خدمات الاتصالات  

  الماء

  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها

  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

  إعانات المؤسسات العامة غير المالية

  الدعم لوحدات حكومية عامة / جارية

  المساهمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

36920000

198370000

155000

177499000

11000000

9000000

265500000

700000

1550000

450000

300000

1000000

13305000

69500000

2250000

331000

1500000

5200000

1600000

1160000

420000

10000

11253000

5075000

304000

380000

220000

21297000

80000

752000

100000

15850000

50000

36920000

201896000

155000

185099000

11200000

9000000

269500000

700000

1550000

450000

300000

1000000

13505000

71029000

2250000

331000

1500000

5200000

1600000

1160000

420000

10000

11253000

5075000

304000

380000

220000

22297000

80000

768000

100000

15850000

50000

36919000

203370000

155000

196094000

11400000

9000000

272500000

700000

1550000

450000

300000

1000000

13705000

72592000

2250000

331000

1500000

5200000

1600000

1160000

420000

10000

11253000

5075000

304000

380000

220000

23297000

80000

784000

100000

15850000

50000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

853081000871152000

715749000

69500000

51000000

80000

752000

16000000

889599000

731275000

71029000

52000000

80000

768000

16000000

مجموع  الفصل    

747143000

72592000

53000000

80000

784000

16000000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

201820192020
اعادة تقدير

2017
مقدر
2017

44582000

191050000

155000

173385000

10560000

9000000

259900000

700000

1550000

400000

300000

1000000

11150000

65500000

1700000

321000

1435000

4768000

1685000

893000

392000

10000

9837000

633000

285000

330000

213000

18148000

80000

664000

100000

15850000

50000

44582000

191050000

155000

173385000

10560000

9000000

259900000

700000

1550000

400000

300000

1000000

11150000

65500000

2250000

321000

1555500

4968000

1830000

1158000

432000

10000

12432000

638500

285000

380000

213500

18814500

80000

730000

100000

15850000

50000

703732000

65500000

40650000

80000

664000

16000000

703732000

65500000

45288000

80000

730000

16000000

826626000

48569407

193509231

138006

177605155

10359256

8564162

263006165

687622

1527033

399903

271330

902729

9084361

61953351

2066897

303198

2520402

6011028

1236610

1451809

434773

9749

8370391

555344

282976

187316

402173

20800436

0

650000

98703

14501141

29004

831330000

714624360

61953351

44633102

0

650000

14628848

836489661

فعلي
2016



( بالدينار ) وزارة التربية والتعليم 2501
الإدارة  والخدمات المساندة4401

21

22

28

26

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 الدعم / المنح

2111

2121

2211

2821

2631

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

 الدعم لوحدات حكومية عامة

101
102
103
105
106
110
111
112
113
114
115
116
120

301

201
202
203
204
205

206
207
209
210
211
212
213
214

302
303

305

313

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوات  اخرى

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  علاوة  الميدان
  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  خدمات الاتصالات  

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

  الدعم لوحدات حكومية عامة / جارية

250000
200000

75000

10000
5000

30000
0
0

85000
14000000

752000

250000
200000

75000

10000
5000

30000
0
0

85000
14000000

768000

250000
200000

75000

10000
5000

30000
0
0

85000
14000000

784000

الفصل :
البرنامج  

001

002

003

001

007

008

118

999

000

008

023

  التدفئة

  سيارات الصالون

  مركبات النقل والآليات  الثقيلة

  الحفلات  والضيافة

  نفقات المستشارين الثقافيين

  الاعلانات   والاشتراكات 

  مصروفات سلع وخدمات مختلفة

  متفرقة

  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  المنح الدراسية / المكرمة الملكية لابناء  المعلمين

  مجمع اللغة العربية

521090005239000052706000 مجموع البرنامج    

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2018

2018

2019

2019

2020

2020

3450000
4050000

155000
5750000

650000
450000

11135000
700000

1550000
450000
300000
326500

80000

2650000

2070000
316000

80000
420000
525000

193000
388000
333000
366500
244000
350000

95000
45000

100000
14085000

50000

752000

3450000
4100000

155000
5800000

650000
450000

11250000
700000

1550000
450000
300000
326500

80000

2700000

2070000
316000

80000
420000
525000

193000
388000
333000
366500
244000
350000

95000
45000

100000
14085000

50000

768000

3450000
4150000

155000
5850000

650000
450000

11400000
700000

1550000
450000
300000
326500

80000

2750000

2070000
316000

80000
420000
525000

193000
388000
333000
366500
244000
350000

95000
45000

100000
14085000

50000

784000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2016 - 2020

29046500

2650000

5425500

14235000

752000

29261500

2700000

5425500

14235000

768000

29511500

2750000

5425500

14235000

784000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2017

2017

مقدر

مقدر

2017

2017

3500000
4000000

155000
5700000

650000
400000

11000000
700000

1550000
400000
300000
324500

75000

2600000

1520000
310000

75000
500000
650000

153000
360000
306000

65000
232000
310000

92000
354000

100000
14085000

50000

664000

3500000
4000000

155000
5700000

650000
400000

11000000
700000

1550000
400000
300000
324500

75000

2600000

2070000
310000

75000
500000
690000

193000
400000
446000

65500
232000
350000

92500
403000

100000
14085000

50000

730000

360000
190000
100000

10000
5000

30000
309000

0

85000
14000000

664000

370000
220000
100000

10000
5000

30000
358000

0

85000
14000000

730000

28754500

2600000

4927000

14235000

664000

28754500

2600000

5827000

14235000

730000

51180500 52146500

فعلي

فعلي

2016

2016

3999600
3990935

138006
5688914

633419
399082

11587734
687622

1527033
399903
271330
315310

49518

2300000

1887657
291239

74927
1511028

513020

256863
399908
314627

63789
231983
187316
184935
369415

98703
12783235

29004

650000

207946
205074
100000

831
310

29931
0

338343

85000
12698235

650000

29688406

2300000

6286707

12910942

650000

51836055

601

602

الخدمات الإدارية  والمساندة

دعم مجمع اللغة العربية

النشاط    

النشاط    
51357000

752000

51622000

768000

51922000

784000

مجموع النشاط     

مجموع النشاط     

50516500

664000

51416500

730000

51186055

650000



( بالدينار ) وزارة التربية والتعليم 2501
التعليم المهني4405

21

22

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

2111

2121

2211

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

101
102
105
106
110
111
116
120

301

202
203
204
205

206
207
209
210
211
212
213
214

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  علاوة  العمل الاضافي 
  العلاوة  الاضافية 
  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  خدمات الاتصالات  
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

75000
75000
50000

75000
75000
50000

75000
75000
50000

الفصل :
البرنامج  

001

002

003

  التدفئة

  سيارات الصالون

  مركبات النقل والآليات  الثقيلة

242735002467350025173500 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201820192020البند

1520000
4600000
5100000

395000
500000

8600000
7500

75000

2400000

4000
100000
250000
200000

69000
2000
5000

391000
20000
30000

5000
0

1520000
4700000
5200000

395000
500000

8700000
7500

75000

2500000

4000
100000
250000
200000

69000
2000
5000

391000
20000
30000

5000
0

1520000
4800000
5400000

395000
500000

8800000
7500

75000

2600000

4000
100000
250000
200000

69000
2000
5000

391000
20000
30000

5000
0

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2016 - 2020

20797500

2400000

1076000

21097500

2500000

1076000

21497500

2600000

1076000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2017

مقدر
2017

2100000
4500000
5000000

386000
550000

8500000
7500

75000

2300000

4000
100000
250000
200000

69000
2000

10000
376000

13000
20000

3500
22000

2100000
4500000
5000000

386000
550000

8500000
7500

75000

2300000

4000
100000
250000
200000

69000
2000

10000
376000

13000
30000

3500
22000

75000
75000
50000

75000
75000
50000

21118500

2300000

1069500

21118500

2300000

1079500

24488000 24498000

فعلي
2016

2195966
4407835
4797095

347679
545916

8593408
0

49680

2200000

4000
100000
200000
149996

60992
1925
9996

319777
11801

0
6913
6806

50000
49996
50000

20937579

2200000

872206

24009785

تدريس طلاب  التعليم المهني601 النشاط    

242735002467350025173500 24488000مجموع النشاط      24498000 24009785



( بالدينار ) وزارة التربية والتعليم 2501
النشاطات التربوية والاجتماعية  والرياضية4410

21

22

21

22

22

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

2111

2211

2111

2211

2211

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 استخدام السلع و الخدمات

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

116

206
209
210
214

116

206
210
214

210
214

  مكافآت الموظفين

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
  مصروفات سلع وخدمات

  مكافآت الموظفين

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

  مصروفات سلع وخدمات

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
  مصروفات سلع وخدمات

177000
35000

0

95000
0

10000

177000
35000

0

95000
0

10000

177000
35000

0

95000
0

10000

الفصل :
البرنامج  

017

018

999

017

999

019

  نفقات الدورات الرياضية والمهرجانات والاحتفالات   الوطنية

  نفقات اعداد الفرق والمنتخبات الرياضية

  متفرقة

  نفقات الدورات الرياضية والمهرجانات والاحتفالات   الوطنية

  متفرقة

  الأندية  الصيفية

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2018

2018

2018

2019

2019

2019

2020

2020

2020

8000

15000
5000

10000
212000

15000

3000
8000

95000

15000
10000

8000

15000
5000

10000
212000

15000

3000
8000

95000

15000
10000

8000

15000
5000

10000
212000

15000

3000
8000

95000

15000
10000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2016 - 2020

8000

242000

15000

106000

25000

8000

242000

15000

106000

25000

8000

242000

15000

106000

25000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2017

2017

2017

مقدر

مقدر

مقدر

2017

2017

2017

8000

10000
5000

10000
152500

15000

3000
8000

65000

10000
7000

8000

15000
5000

10000
167500

15000

3000
8000

95000

15000
10000

125500
27000

0

65000
0

7000

135500
32000

0

95000
0

10000

8000

177500

15000

76000

17000

8000

197500

15000

106000

25000

فعلي

فعلي

فعلي

2016

2016

2016

160

9722
745

9950
131903

0

600
7890

41669

6757
2370

121885
4045
5973

26802
14867

2370

160

152320

0

50159

9127

601

602

603

تنظيم الدورات الرياضية والمهرجانات و الاحتفالات   الوطنية

تنظيم النشاطات الثقافية والفنية

تنظيم نشاطات الاندية  الصيفية

النشاط    

النشاط    

النشاط    

250000

121000

25000

250000

121000

25000

250000

121000

25000

مجموع النشاط     

مجموع النشاط     

مجموع النشاط     

185500

91000

17000

205500

121000

25000

152480

50159

9127



( بالدينار ) وزارة التربية والتعليم 2501
4410

4415

النشاطات التربوية والاجتماعية  والرياضية

التربية الخاصة

21

22

25

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات 

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2211

2511

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 استخدام السلع و الخدمات

 الإعانات  لمؤسسات عامة

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

110
116

201
206
210
214

304

102
105
106
111
116

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
213
214

303

  علاوة  العمل الاضافي 
  مكافآت الموظفين

  الايجارات 
  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
  مصروفات سلع وخدمات

  إعانات المؤسسات العامة غير المالية

  الموظفون غير المصنفين
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  العلاوة  الاضافية 
  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  خدمات الاتصالات  

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها

  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية

3000
335000

0

80000

25000
15000
10000

3000
335000

0

80000

25000
15000
10000

3000
335000

0

80000

25000
15000
10000

الفصل :
البرنامج  

البرنامج  

001

037

999

028

001

002

003

  الحفلات  والضيافة

  النشاطات التربوية

  متفرقة

  دعم الاتحاد  الرياضي المدرسي

  التدفئة

  سيارات الصالون

  مركبات النقل والآليات  الثقيلة

997000

3735000

997000

3821000

997000

3907000

مجموع البرنامج    

مجموع البرنامج    

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2018

2018

2019

2019

2020

2020

50000
8000

80000
10000
35000

338000

80000

860000
600000

23000
1040000

185000

450000

100000
2000
5000
5000

50000

25000
30000
10000

100000
190000

40000
15000

0

5000

50000
8000

80000
10000
35000

338000

80000

880000
610000

24000
1070000

185000

475000

100000
2000
5000
5000

50000

25000
30000
10000

100000
190000

40000
15000

0

5000

50000
8000

80000
10000
35000

338000

80000

890000
620000

25000
1110000

185000

500000

100000
2000
5000
5000

50000

25000
30000
10000

100000
190000

40000
15000

0

5000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2016 - 2020

58000

463000

80000

2708000

450000

572000

5000

58000

463000

80000

2769000

475000

572000

5000

58000

463000

80000

2830000

500000

572000

5000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2017

2017

مقدر

مقدر

2017

2017

50000
8000

80000
10000
35000

263000

80000

850000
595000

22000
1000000

185000

425000

100000
2000
5000
5000

55000

25000
30000
10000

110000
25000
40000
15000

175000

5000

50000
8000

80000
10000
35000

263000

80000

850000
595000

22000
1000000

185000

425000

100000
2000
5000
5000

55000

25000
30000
10000

110000
25000
40000
15000

175000

5000

3000
260000

0

80000

30000
15000
10000

3000
260000

0

80000

30000
15000
10000

58000

388000

80000

2652000

425000

597000

5000

58000

388000

80000

2652000

425000

597000

5000

819500

3679000

877500

3679000

فعلي

فعلي

2016

2016

19924
905

79825
3190

17208
285945

0

849855
547411

13485
949460
147203

400000

99415
2000
5000
5000

54970

11740
32940

9749
109875

24998
39192
28169

174999

0

0
223841

62104

0

29970
15000
10000

20829

386168

0

2507414

400000

598047

0

618763

3505461

604

601

دعم الفعاليات التربوية

رعاية الطلبة ذوي الاحتياجات  الخاصة والموهوبين

النشاط    

النشاط    

601000

3735000

601000

3821000

601000

3907000

مجموع النشاط     

مجموع النشاط     

526000

3679000

526000

3679000

406997

3505461



( بالدينار ) وزارة التربية والتعليم 2501
التعليم لرياض الأطفال 4420

21

22

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

2111

2121

2211

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

101
102
105
106
111

301

203
204
205

209
214

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  العلاوة  الاضافية 

  الضمان الاجتماعي 

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات

  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مصروفات سلع وخدمات

20000
5000

0

20000
5000

0

20000
5000

0

الفصل :
البرنامج  

001

002

999

  التدفئة

  سيارات الصالون

  متفرقة

298500030850003180000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201820192020البند

100000
715000
610000

2000
925000

525000

15000
25000
25000

43000
0

100000
730000
620000

2000
950000

575000

15000
25000
25000

43000
0

100000
740000
630000

2000
975000

625000

15000
25000
25000

43000
0

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2016 - 2020

2352000

525000

108000

2402000

575000

108000

2447000

625000

108000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2017

مقدر
2017

100000
700000
590000

2000
900000

425000

12000
25000
30000

43000
0

100000
700000
590000

2000
900000

425000

12000
25000
30000

43000
0

25000
5000

0

25000
5000

0

2292000

425000

110000

2292000

425000

110000

2827000 2827000

فعلي
2016

57930
696368
617508

1204
823680

400000

12000
15000
15000

39950
7197

10000
5000

7197

2196690

400000

89147

2685837

تدريس طلاب  مرحلة رياض الاطفال 601 النشاط    

298500030850003180000 2827000مجموع النشاط      2827000 2685837



( بالدينار ) وزارة التربية والتعليم 2501
التعليم الأساسي 4425

21

22

28

22

21

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 استخدام السلع والخدمات

  تعويضات العاملين

2111

2121

2211

2821

2211

2111

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

 استخدام السلع و الخدمات

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

101
102
105
106
111
116
120

301

202
203
204
205

206
209
210
213
214

303

209

110

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  العلاوة  الاضافية 
  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  خدمات الاتصالات  
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  علاوة  العمل الاضافي 

250000
250000

85000

150000
3250000

0
0

5000000

250000
250000

85000

150000
3250000

0
0

5000000

250000
250000

85000

150000
3250000

0
0

5000000

الفصل :
البرنامج  

001

002

003

020

092

118

999

001

  التدفئة

  سيارات الصالون

  مركبات النقل والآليات  الثقيلة

  اختبار ضبط نوعية التعليم

  الانشطة  المدرسية

  مصروفات سلع وخدمات مختلفة

  متفرقة

  التعليم الاضافي 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2018

2018

2018

2018

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2020

28000000
173145000
150800000

8830000
219300000

50000
12150000

52475000

4000
1000000
3000000

585000

785000
817000
532500
105000

3400000

1755000

9000000

5000000

28000000
175986000
157369000

9029000
222000000

50000
12350000

53279000

4000
1000000
3000000

585000

785000
817000
532500
105000

3400000

1755000

9000000

5000000

27999000
176890000
167594000

9228000
224021300

50000
12450000

54117000

4000
1000000
3000000

585000

785000
817000
532500
105000

3400000

1755000

9000000

5000000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2016 - 2020

592275000

52475000

10228500

1755000

9000000

5000000

604784000

53279000

10228500

1755000

9000000

5000000

618232300

54117000

10228500

1755000

9000000

5000000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2017

2017

2017

2017

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2017

2017

2017

2017

33182000
166500000
147000000

8500000
215000000

52000
10000000

49250000

3000
1050000
3000000

555000

585000
843000

82000
102500

3752000

1755000

7800000

5000000

33182000
166500000
147000000

8500000
215000000

52000
10000000

49250000

3000
1050000
3000000

635000

785000
943000

82000
102500

4092000

1755000

10000000

5000000

270000
220000

65000

170000
3200000

382000
0

5000000

300000
250000

85000

170000
3500000

422000
0

5000000

580234000

49250000

9972500

1755000

7800000

5000000

580234000

49250000

10692500

1755000

10000000

5000000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2016

2016

2016

2016

36559784
169994976
151465590

8658158
217996505

40087
8496939

46700000

3965
1581470
3000000

461369

1020464
596726

86983
182156

5199872

1717906

6704722

4999719

229131
182471

49767

203971
4499179

0
496722

4999719

593212039

46700000

12133005

1717906

6704722

4999719

601

602

603

604

تدريس طلاب  مرحلة التعليم الأساسي 

البعثات العلمية والعلاقات  الثقافية

طباعة الكتب المدرسية

التعليم الاضافي 

النشاط    

النشاط    

النشاط    

النشاط    

654978500

1755000

9000000

5000000

668291500

1755000

9000000

5000000

682577800

1755000

9000000

5000000

مجموع النشاط     

مجموع النشاط     

مجموع النشاط     

مجموع النشاط     

639456500

1755000

7800000

5000000

640176500

1755000

10000000

5000000

652045044

1717906

6704722

4999719



( بالدينار ) وزارة التربية والتعليم 2501
التعليم الأساسي 4425

 استخدام السلع والخدمات22
 استخدام السلع و الخدمات2211

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 210
350000035000003500000

الفصل :
البرنامج  

  اعاشة027

674233500687546500701832800 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201820192020البند

350000035000003500000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2016 - 2020

350000035000003500000 المجموع     

اعادة تقدير
2017

مقدر
2017

0 0
0 0
0 0

654011500 656931500

فعلي
2016

0
0
0

665467391

التغذية المدرسية607 النشاط    

350000035000003500000 0مجموع النشاط      0 0



( بالدينار ) وزارة التربية والتعليم 2501
التعليم الثانوي4430

21

22

28

22

21

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 استخدام السلع والخدمات

  تعويضات العاملين

2111

2121

2211

2821

2211

2111

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

 استخدام السلع و الخدمات

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

101
102
105
106
111
116
120

301

202
203
204
205

206
209
210
214

303

206
209
214

110

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  العلاوة  الاضافية 
  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  خدمات الاتصالات  
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مصروفات سلع وخدمات

  علاوة  العمل الاضافي 

120000
50000
35000

52000
0

1145000
16000000

0

3000000

120000
50000
35000

52000
0

1145000
17000000

0

3000000

120000
50000
35000

52000
0

1145000
18000000

0

3000000

الفصل :
البرنامج  

001

002

003

001

999

015

016

999

001

  التدفئة

  سيارات الصالون

  مركبات النقل والآليات  الثقيلة

  الحفلات  والضيافة

  متفرقة

  اجور نقل وترحيل

  اجور العاملين في امتحانات الثانوية العامة

  متفرقة

  التعليم الاضافي 

9417800098069000101232700 مجموع البرنامج    

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2018

2018

2018

2019

2019

2019

2020

2020

2020

3850000
15000000
14639000

1100000
24500000

0
1000000

11000000

5000
300000

1500000
205000

10000
435000

27000
52000

5000

50000
355000

17145000

3000000

3850000
15500000
15500000

1100000
25530000

0
1000000

11500000

5000
300000

1500000
205000

10000
435000

27000
52000

5000

50000
355000

18145000

3000000

3850000
15900000
16000000

1100000
26193700

0
1100000

12000000

5000
300000

1500000
205000

10000
435000

27000
52000

5000

50000
355000

19145000

3000000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2016 - 2020

60089000

11000000

2534000

5000

17550000

3000000

62480000

11500000

2534000

5000

18550000

3000000

64143700

12000000

2534000

5000

19550000

3000000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2017

2017

2017

مقدر

مقدر

مقدر

2017

2017

2017

5700000
14500000
14500000

1000000
23500000

0
1000000

10500000

2000
193000
988000
185000

8000
360000

22000
27500

5000

30000
350000

13195000

3000000

5700000
14500000
14500000

1000000
23500000

0
1000000

10500000

2000
313500

1188000
210000

8000
460000

22000
47000

5000

50000
400000

13395000

3000000

115000
40000
30000

27500
0

895000
12300000

0

3000000

125000
50000
35000

47000
0

1095000
12300000

0

3000000

60200000

10500000

1785500

5000

13575000

3000000

60200000

10500000

2250500

5000

13845000

3000000

89065500 89800500

فعلي

فعلي

فعلي

2016

2016

2016

5756127
13569262
14488637

705311
23055378

1006
488224

9953351

1994
747005

1280000
33212

17966
200570

17992
36844

0

70272
393180

14287502

2599521

776
32436

0

0
36844

992950
12999913

294639

2599521

58063945

9953351

2335583

0

14750954

2599521

87703354

601

602

603

تدريس طلاب  مرحلة التعليم الثانوي

امتحان الثانوية العامة

التعليم الاضافي 

النشاط    

النشاط    

النشاط    

73628000

17550000

3000000

76519000

18550000

3000000

78682700

19550000

3000000

مجموع النشاط     

مجموع النشاط     

مجموع النشاط     

72490500

13575000

3000000

72955500

13845000

3000000

70352879

14750954

2599521



( بالدينار ) وزارة التربية والتعليم 2501
محو الأمية  وتعليم الكبار4435

21

22

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

2111

2211

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 استخدام السلع و الخدمات

116

205

209
214

  مكافآت الموظفين

  المحروقات

  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مصروفات سلع وخدمات

100001000010000

الفصل :
البرنامج  

  التدفئة001

570000570000570000 مجموع البرنامج    

853081000871152000889599000 مجموع الفصل    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201820192020البند

400000

10000

160000
0

400000

10000

160000
0

400000

10000

160000
0

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2016 - 2020

400000

170000

400000

170000

400000

170000

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2017

مقدر
2017

400000

10000

10000
135000

400000

10000

15000
145000

10000 10000

400000

155000

400000

170000

555000 570000

826626000 831330000

فعلي
2016

398058

9043

0
255914

9043

398058

264957

663015

836489661

تعليم الكبار ومحو الأمية 601 النشاط    

570000570000570000 555000مجموع النشاط      570000 663015



( بالدينار )

الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الرأسمالية للسنوات 2016 - 2020

 وزارة التربية والتعليم 2501

 النفقات

 اصول ثابتة

21

22

28

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2111

2211

2822

3111

3112

3113

3122

3141

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

 اراضي

502

510

512

504

508

505

511

503

507

 اجور

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

 مواد ولوازم

 أراضي

0

7370000

6195000

150000

56936000

2563000

2209000

25000

400000

0

3049000

7315000

200000

86973000

1973000

1622000

25000

0

0

2413000

7315000

200000

77407000

1473000

1622000

25000

0

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

0

13565000

150000

56936000

2563000

2209000

25000

400000

0

10364000

200000

86973000

1973000

1622000

25000

0

0

9728000

200000

77407000

1473000

1622000

25000

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
7584800010115700090455000 مجموع  الفصل   

201820192020

0

2170000

16357000

135000

16745000

1895000

1890000

25000

800000

0

2215000

18177643

165000

17045000

2520000

2010000

25000

800000

اعادة تقدير 
2017

مقدر
2017

0

18527000

135000

16745000

1895000

1890000

25000

800000

0

20392643

165000

17045000

2520000

2010000

25000

800000

40017000 42957643

فعلي
2016

599896

3154649

15182605

154927

38802297

2100078

2217594

18150

965038

599896

18337254

154927

38802297

2100078

2217594

18150

965038

63195234



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2016 - 2020

وزارة التربية والتعليم 2501
 الإدارة  والخدمات المساندة4401

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  001     ادامة وتشغيل خدمات التعليم

  007     تطوير نظام ادارة المعلومات التربوية

  009     مشروع الأرشفة  الالكترونية 

22

28

31

22

22

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

2211

2822

3112

3113

2211

2211

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

  أجهزة واليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

510

512

504

505

511

512

512

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات  وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

100000

0

35000

0

150000

120000

0

0

0

100000

100000

0

55000

0

200000

120000

0

0

0

100000

100000

0

55000

0

200000

120000

0

0

0

100000

الفصل :  
البرنامج  

008

011
015
999

014

001

006

011
015

015

 صيانة ابنية ومرافق

 مصاريف بناء القدرات

 انظمة تشغيل وبرمجيات

 متفرقة

 دراسات و ابحاث و تصميم

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 تاثيث و تجهيزالمباني و المرافق

 مصاريف بناء القدرات

 انظمة تشغيل وبرمجيات

 انظمة تشغيل وبرمجيات

100000

35000

150000

120000

0

0

100000

100000

55000

200000

120000

0

0

100000

100000

55000

200000

120000

0

0

100000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2018

2018

2018

2019

2019

2019

2020

2020

2020

405000

0

100000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

475000

0

100000

475000

0

100000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2017

2017

2017

مقدر

مقدر

مقدر

2017

2017

2017

85000

25000

30000

0

135000

125000

0

15000

10000

0

120000

35000

50000

0

165000

130000

0

15000

10000

500000

85000

55000

135000

125000

0

25000

0

120000

85000

165000

130000

0

25000

500000

400000

25000

0

500000

25000

500000

39991

44996

0

1849

154927

146546

248750

14981

10000

26000

39991

46845

154927

146546

248750

24981

26000

فعلي

فعلي

فعلي

2016

2016

2016

637059

24981

26000



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2016 - 2020

وزارة التربية والتعليم 2501
 الإدارة  والخدمات المساندة4401

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  701     انشاء مباني لمديريات التربية والتعليم في محافظة المفرق

  702     انشاء مباني لمديريات التربية والتعليم في محافظة البلقاء

  703     انشاء مبنى لمديرية التربية والتعليم للواء الرصيفة / محافظة الزرقاء

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

1500000

500000

300000

2600000

500000

700000

900000

1600000

0

الفصل :  
البرنامج  

013

013

013

 انشاء ابنية

 انشاء ابنية

 انشاء ابنية

1500000

500000

300000

2600000

500000

700000

900000

1600000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

280500043750003075000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2018

2018

2018

2019

2019

2019

2020

2020

2020

1500000

500000

300000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

2600000

500000

700000

900000

1600000

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2017

2017

2017

مقدر

مقدر

مقدر

2017

2017

2017

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

425000 1025000

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

2016

2016

2016

0

0

0

688040



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2016 - 2020

وزارة التربية والتعليم 2501
 التعليم المهني4405

المشروع  

المشروع  

  001     مشروع ادارة برنامج التعليم المهني

  002     اضافات لابنية  مدارس التعليم المهني

22

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2211

3112

3113

3122

3111

3112

3113

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

510

512

505

511

503

508

505

511

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

 مواد ولوازم

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

10000

20000

5000

55000

40000

0

50000

20000

75000

25000

500000

100000

0

10000

20000

5000

55000

40000

0

50000

20000

0

0

0

0

0

10000

20000

5000

55000

40000

0

50000

20000

0

0

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

007

008
017

004
006
019

003

004

006
014

004

003
006

 صيانة ابنية مدرسية

 مصاريف التدريب و التأهيل

 ترويج واعلان  وتوعيه

 أجهزة ومعدات تعليمية

 أجهزة ومعدات السلامة  العامة

 اجهزة اتصالات 

 تأثيث وتجهيز الابنية  المدرسية

 لوازم مدرسيه

 اضافات مدرسية

 اضافات ابنية

 أجهزة ومعدات تعليمية

 تأثيث وتجهيز الابنية  المدرسية

 تاثيث و تجهيزالمباني و المرافق

10000

25000

95000

50000

20000

100000

500000

100000

10000

25000

95000

50000

20000

0

0

0

10000

25000

95000

50000

20000

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2018

2018

2019

2019

2020

2020

200000

700000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

200000

0

200000

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2017

2017

مقدر

مقدر

2017

2017

20000

10000

5000

55000

41000

4000

35000

20000

200000

100000

100000

0

0

20000

20000

5000

55000

41000

4000

35000

20000

200000

200000

100000

0

0

20000

15000

100000

35000

20000

300000

100000

0

20000

25000

100000

35000

20000

400000

100000

0

190000

400000

200000

500000

19991

20000

3847

58713

31281

2252

29947

18000

197744

199967

75000

0

24735

19991

23847

92246

29947

18000

397711

75000

24735

فعلي

فعلي

2016

2016

184031

497446



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2016 - 2020

وزارة التربية والتعليم 2501
 التعليم المهني4405

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  701     انشاء مدرسة ناعور/ث/المهنية/محافظة العاصمة

  702     انشاء مدرسة للتعليم المهني ذيبان / محافظة مادبا

  703     انشاء مدرسة مهنية في الاغوار  الجنوبية / محافظة الكرك

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

0

0

500000

2600000

250000

1500000

2500000

250000

2000000

الفصل :  
البرنامج  

005

005

005

 انشاء ابنية مدرسية

 انشاء ابنية مدرسية

 انشاء ابنية مدرسية

0

0

500000

2600000

250000

1500000

2500000

250000

2000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

140000045500004950000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2018

2018

2018

2019

2019

2019

2020

2020

2020

0

0

500000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

2600000

250000

1500000

2500000

250000

2000000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2017

2017

2017

مقدر

مقدر

مقدر

2017

2017

2017

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

590000 700000

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

2016

2016

2016

0

0

0

681477



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2016 - 2020

وزارة التربية والتعليم 2501
 النشاطات التربوية والاجتماعية  والرياضية4410

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  001     مشروع ادارة برنامج النشاطات التربوية والاجتماعية  والرياضية

  003     انشاء مخيمات كشفيه

  005     جائزة الملك عبدالله الثاني للياقة البدنية

22

31

31

21

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3112

3113

3111

2111

2211

3112

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مباني و انشاءات

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

510

505

511

508

502

512

505

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 معدات وآلات  وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

 أشغال وانشاءات

 اجور

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

15000

20000

65000

0

0

0

0

380000

50000

0

260000

15000

20000

40000

0

0

0

0

380000

50000

0

260000

15000

20000

40000

0

0

0

0

380000

50000

0

260000

الفصل :  
البرنامج  

009

004

003
007
008

013

004

011
032
999

021

 تحديث واصلاحات  ابنية

 أجهزة ومعدات تعليمية

 تأثيث وتجهيز الابنية  المدرسية

 تاثيث و تجهيز المرافق والصالات  الرياضية

 تاثيث و تجهيز ألمراكز الثقافية و المسارح

 انشاء ابنية

 مكافآت

 مصاريف بناء القدرات

 مؤتمرات و احتفالات  و ورشات عمل

 متفرقة

 اجهزة رياضية

15000

20000

65000

0

0

430000

260000

15000

20000

40000

0

0

430000

260000

15000

20000

40000

0

0

430000

260000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2018

2018

2018

2019

2019

2019

2020

2020

2020

100000

0

690000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

75000

0

690000

75000

0

690000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2017

2017

2017

مقدر

مقدر

مقدر

2017

2017

2017

35000

20000

45000

0

0

50000

0

380000

50000

0

260000

45000

20000

60000

0

0

50000

0

380000

50000

0

260000

35000

20000

45000

50000

0

430000

260000

45000

20000

60000

50000

0

430000

260000

100000

50000

690000

125000

50000

690000

59927

13882

24385

24893

10000

45215

349897

28849

0

43609

255991

59927

13882

59278

45215

349897

72458

255991

فعلي

فعلي

فعلي

2016

2016

2016

133087

45215

678346



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2016 - 2020

وزارة التربية والتعليم 2501
 النشاطات التربوية والاجتماعية  والرياضية4410

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  011     انشاء نادي للمعلمين في محافظة الكرك

  012     معسكرات الحسين للعمل التطوعي

  014     انشاء صالة رياضية في محافظة العقبة

  015     انشاء نادي للمعلمين في محافظة جرش

  016     انشاء نادي للمعلمين في محافظة مادبا

31

22

31

31

31

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

2211

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

512

508

508

508

 أشغال وانشاءات

 نفقات ادامة و تشغيل

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

0

150000

0

0

0

0

150000

0

0

0

0

150000

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

013

011

013

013

013

 انشاء ابنية

 مصاريف بناء القدرات

 انشاء ابنية

 انشاء ابنية

 انشاء ابنية

0

150000

0

0

0

0

150000

0

0

0

0

150000

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2018

2018

2018

2018

2018

2019

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2020

2020

0

150000

0

0

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

150000

0

0

0

0

150000

0

0

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2017

2017

2017

2017

2017

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2017

2017

2017

2017

2017

0

130000

0

0

0

50000

150000

50000

50000

50000

0

130000

0

0

0

50000

150000

50000

50000

50000

0

130000

0

0

0

50000

150000

50000

50000

50000

0

128221

49951

0

0

0

128221

49951

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2016

2016

2016

2016

2016

0

128221

49951

0

0



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2016 - 2020

وزارة التربية والتعليم 2501
 النشاطات التربوية والاجتماعية  والرياضية4410

المشروع  

المشروع  

  701     انشاء نادي المعلمين / محافظة جرش

  702     انشاء صالة رياضية في لواء ذيبان / محافظة مادبا

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

1000000

0

500000

100000

500000

100000

الفصل :  
البرنامج  

013

013

 انشاء ابنية

 انشاء ابنية

1000000

0

500000

100000

500000

100000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

194000015150001515000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2018

2018

2019

2019

2020

2020

1000000

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

500000

100000

500000

100000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2017

2017

مقدر

مقدر

2017

2017

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

970000 1215000

0

0

0

0

فعلي

فعلي

2016

2016

0

0

1034820



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2016 - 2020

وزارة التربية والتعليم 2501
 التربية الخاصة4415

  001     مشروع ادارة برنامج التربية الخاصةالمشروع  

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3112

3113

3122

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

510

505

511

503

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 معدات وآلات  وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

 مواد ولوازم

5000

20000

40000

70000

5000

5000

25000

45000

70000

5000

5000

25000

45000

70000

5000

الفصل :  
البرنامج  

008

001
004

003

004

 صيانة ابنية ومرافق

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 أجهزة ومعدات تعليمية

 تأثيث وتجهيز الابنية  المدرسية

 لوازم مدرسيه

5000

60000

70000

5000

5000

70000

70000

5000

5000

70000

70000

5000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

140000150000150000 مجموع البرنامج    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201820192020البند

140000 150000150000مجموع المشروع / خزينة    

اعادة تقدير
2017

مقدر
2017

5000

5000

25000

60000

5000

5000

15000

35000

65000

5000

5000

30000

60000

5000

5000

50000

65000

5000

100000 125000

100000 125000

4815

0

50000

54998

150

4815

50000

54998

150

فعلي
2016

109963

109963



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2016 - 2020

وزارة التربية والتعليم 2501
 التعليم لرياض الأطفال 4420

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  001     مشروع ادارة برنامج التعليم لرياض الأطفال 

  002     اضافات غرف صفية لرياض الاطفال 

  701     اضافات غرف صفية لرياض الأطفال  في محافظة اربد

  702     اضافات غرف صفية لرياض الأطفال  في محافظة المفرق

22

31

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2211

3111

3113

3111

3111

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

 اصول ثابتة اخرى

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

510

512

508

511

508

508

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغيل

 أشغال وانشاءات

 تجهيز وتأثيث

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

25000

35000

40000

0

500000

600000

88000

0

25000

35000

40000

0

500000

0

0

50000

25000

35000

40000

0

682000

0

0

300000

الفصل :  
البرنامج  

007

017
038
999

006

003

006

006

 صيانة ابنية مدرسية

 ترويج واعلان  وتوعيه

 إعاشة

 متفرقة

 اضافات مدرسية

 تأثيث وتجهيز الابنية  المدرسية

 اضافات مدرسية

 اضافات مدرسية

25000

75000

500000

600000

88000

0

25000

75000

500000

0

0

50000

25000

75000

682000

0

0

300000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2018

2018

2018

2018

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2020

100000

1100000

88000

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

100000

500000

0

50000

100000

682000

0

300000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2017

2017

2017

2017

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2017

2017

2017

2017

25000

35000

30000

0

1000000

600000

0

0

25000

35000

40000

0

1000000

600000

0

0

25000

65000

1000000

600000

0

0

25000

75000

1000000

600000

0

0

90000

1600000

0

0

100000

1600000

0

0

29994

43796

50000

11903

1963832

349999

0

0

29994

105699

1963832

349999

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2016

2016

2016

2016

135693

2313831

0

0



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2016 - 2020

وزارة التربية والتعليم 2501
 التعليم لرياض الأطفال 4420

المشروع  

المشروع  

  703     اضافات غرف صفية لرياض الأطفال  في محافظة مادبا

  704     اضافات غرف صفية لرياض الأطفال  / محافظة البلقاء

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

148000

0

190000

175000

195000

0

الفصل :  
البرنامج  

006

006

 اضافات مدرسية

 اضافات مدرسية

148000

0

190000

175000

195000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

143600010150001277000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2018

2018

2019

2019

2020

2020

148000

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

190000

175000

195000

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2017

2017

مقدر

مقدر

2017

2017

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1690000 1700000

0

0

0

0

فعلي

فعلي

2016

2016

0

0

2449524



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2016 - 2020

وزارة التربية والتعليم 2501
 التعليم الأساسي 4425

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  001     مشروع ادارة برنامج التعليم الأساسي 

  002     انشاءات واضافات غرف صفيه للتعليم الأساسي 

  004     صيانة واصلاحات  المباني للتعليم الأساسي 

  005     التغذية المدرسية

22

31

22

21

22

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

2211

3111

3141

2211

2111

2211

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

 اراضي

 استخدام السلع و الخدمات

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 استخدام السلع و الخدمات

512

508

507

510

502

512

 نفقات ادامة و تشغيل

 أشغال وانشاءات

 أراضي

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 اجور

 نفقات ادامة و تشغيل

1000000

150000

300000

400000

100000

0

0

1100000

0

0

0

0

0

0

1100000

0

0

0

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

011

006
013

001

007

004

038

 مصاريف بناء القدرات

 اضافات مدرسية

 انشاء ابنية

 استملاك  وشراء أراضي

 صيانة ابنية مدرسية

 مكافآت

 إعاشة

1000000

450000

400000

100000

0

0

1100000

0

0

0

0

0

1100000

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2018

2018

2018

2018

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2020

1000000

850000

100000

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

1100000

0

0

0

1100000

0

0

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2017

2017

2017

2017

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2017

2017

2017

2017

1000000

2290000

1750000

800000

1000000

0

4000000

1000000

2290000

1750000

800000

1000000

0

4000000

1000000

4040000

800000

1000000

0

4000000

1000000

4040000

800000

1000000

0

4000000

1000000

4840000

1000000

4000000

1000000

4840000

1000000

4000000

819110

7372718

4239326

965038

1499937

249999

2879113

819110

11612044

965038

1499937

249999

2879113

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2016

2016

2016

2016

819110

12577082

1499937

3129112



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2016 - 2020

وزارة التربية والتعليم 2501
 التعليم الأساسي 4425

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  008     تأثيث وتجهيز الأبنية  المدرسية

  009     تطوير التعليم نحو الاقتصاد  المعرفي(المرحلة الثانية)

  010     بناء 60 مدرسة

31

22

31

31

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3112

3113

2211

3111

3113

3111

  أجهزة واليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

 اصول ثابتة اخرى

 مباني و انشاءات

505

511

512

508

511

508

 معدات وآلات  وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

 نفقات ادامة و تشغيل

 أشغال وانشاءات

 تجهيز وتأثيث

 أشغال وانشاءات

650000

233000

15000

1164000

0

0

0

0

0

500000

650000

233000

15000

1302000

0

0

0

0

0

2257000

650000

233000

15000

1302000

0

0

0

0

0

770000

الفصل :  
البرنامج  

001
004
021

003

008
013
999

005

006

005

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 أجهزة ومعدات تعليمية

 اجهزة رياضية

 تأثيث وتجهيز الابنية  المدرسية

 مصاريف التدريب و التأهيل

 عقود خدمات

 متفرقة

 انشاء ابنية مدرسية

 تاثيث و تجهيزالمباني و المرافق

 انشاء ابنية مدرسية

898000

1164000

0

0

0

500000

898000

1302000

0

0

0

2257000

898000

1302000

0

0

0

770000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2018

2018

2018

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2062000

0

500000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

2200000

0

2257000

2200000

0

770000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2017

2017

2017

مقدر

مقدر

مقدر

2017

2017

2017

1000000

235000

15000

940000

0

125000

0

1875000

0

2000000

1600000

235000

15000

1040000

0

125000

0

1875000

0

2000000

1250000

940000

125000

1875000

0

2000000

1850000

1040000

125000

1875000

0

2000000

2190000

2000000

2000000

2890000

2000000

2000000

1247306

194471

14636

1039964

249716

0

129818

3999087

149923

6155950

1456413

1039964

379534

3999087

149923

6155950

فعلي

فعلي

فعلي

2016

2016

2016

2496377

4528544

6155950



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2016 - 2020

وزارة التربية والتعليم 2501
 التعليم الأساسي 4425

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  011     تطوير المديرية والمدرسة

  012     استيعاب الطلبة السوريين

  013     انشاء أبنية مدرسية / بنك تنمية المدن والقرى

  014     البرنامج الوطني لتدريب طلاب  المدارس

  701     انشاء مدارس للتعليم الاساسي  في محافظة اربد

22

22

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

2211

3111

2211

3111

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

512

512

508

512

508

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

 أشغال وانشاءات

 نفقات ادامة و تشغيل

 أشغال وانشاءات

600000

0

0

0

4180000

1000000

2866000

600000

0

0

0

4180000

1500000

7900000

600000

0

0

0

4180000

1500000

10400000

الفصل :  
البرنامج  

011

041
042
111

005

011

005

 مصاريف بناء القدرات

 التبرعات المدرسية

 أثمان الكتب المدرسية

 تعليم اضافي

 انشاء ابنية مدرسية

 مصاريف بناء القدرات

 انشاء ابنية مدرسية

600000

0

4180000

1000000

2866000

600000

0

4180000

1500000

7900000

600000

0

4180000

1500000

10400000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2018

2018

2018

2018

2018

2019

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2020

2020

600000

0

4180000

1000000

2866000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

600000

0

4180000

1500000

7900000

600000

0

4180000

1500000

10400000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2017

2017

2017

2017

2017

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2017

2017

2017

2017

2017

250000

1000000

1000000

4000000

4180000

1500000

0

500000

1000000

1000000

4000000

4180000

2500000

0

250000

6000000

4180000

1500000

0

500000

6000000

4180000

2500000

0

250000

6000000

4180000

1500000

0

500000

6000000

4180000

2500000

0

150000

1543760

703240

3399551

4179984

1974938

0

150000

5646551

4179984

1974938

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2016

2016

2016

2016

2016

150000

5646551

4179984

1974938

0



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2016 - 2020

وزارة التربية والتعليم 2501
 التعليم الأساسي 4425

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  702     اضافات غرف صفية للتعليم الأساسي  في محافظة اربد

  703     صيانة عدد من مدارس القصبة / محافظة اربد

  704     انشاء مرافق مدرسية مختلفة في محافظة اربد

  705     انشاء مدارس للتعليم الاساسي  في محافظة المفرق

  706     اضافات غرف صفية للتعليم الأساسي  في محافظة المفرق

31

22

31

31

31

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

2211

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

510

508

508

508

 أشغال وانشاءات

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

1077000

135000

260000

3070000

250000

210000

0

200000

3900000

450000

0

0

0

2400000

650000

الفصل :  
البرنامج  

006

007

013

005

006

 اضافات مدرسية

 صيانة ابنية مدرسية

 انشاء ابنية

 انشاء ابنية مدرسية

 اضافات مدرسية

1077000

135000

260000

3070000

250000

210000

0

200000

3900000

450000

0

0

0

2400000

650000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2018

2018

2018

2018

2018

2019

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2020

2020

1077000

135000

260000

3070000

250000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

210000

0

200000

3900000

450000

0

0

0

2400000

650000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2017

2017

2017

2017

2017

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2017

2017

2017

2017

2017

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2016

2016

2016

2016

2016

0

0

0

0

0



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2016 - 2020

وزارة التربية والتعليم 2501
 التعليم الأساسي 4425

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  707     انشاء مدارس للتعليم الاساسي  في محافظة جرش

  708     اضافات غرف صفية للتعليم الأساسي  في محافظة جرش

  709     صيانة مجموعة مدارس / محافظة جرش

  710     انشاء مدارس للتعليم الاساسي  في محافظة عجلون

  711     اضافات غرف صفية للتعليم الأساسي  في محافظة عجلون

31

31

22

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

2211

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

510

508

508

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

1800000

260000

150000

1850000

770000

2850000

600000

150000

4500000

0

2050000

600000

150000

3250000

980000

الفصل :  
البرنامج  

005

006

007

005

006

 انشاء ابنية مدرسية

 اضافات مدرسية

 صيانة ابنية مدرسية

 انشاء ابنية مدرسية

 اضافات مدرسية

1800000

260000

150000

1850000

770000

2850000

600000

150000

4500000

0

2050000

600000

150000

3250000

980000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2018

2018

2018

2018

2018

2019

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2020

2020

1800000

260000

150000

1850000

770000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

2850000

600000

150000

4500000

0

2050000

600000

150000

3250000

980000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2017

2017

2017

2017

2017

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2017

2017

2017

2017

2017

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2016

2016

2016

2016

2016

0

0

0

0

0



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2016 - 2020

وزارة التربية والتعليم 2501
 التعليم الأساسي 4425

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  712     انشاء مدارس للتعليم الاساسي  في محافظة العاصمة

  713     اضافات غرف صفية للتعليم الأساسي  في محافظة العاصمة

  714     صيانة واصلاحات  مدارس التعليم الاساسي  في محافظة العاصمة

  715     انشاء مرافق مدرسية مختلفة في محافظة العاصمة

  716     انشاء مدارس للتعليم الاساسي  في محافظة البلقاء

31

31

22

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

2211

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

510

508

508

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

2550000

1690000

1813650

82000

500000

4450000

1965000

273000

10000

500000

10000000

270000

87000

0

1300000

الفصل :  
البرنامج  

005

006

007

013

005

 انشاء ابنية مدرسية

 اضافات مدرسية

 صيانة ابنية مدرسية

 انشاء ابنية

 انشاء ابنية مدرسية

2550000

1690000

1813650

82000

500000

4450000

1965000

273000

10000

500000

10000000

270000

87000

0

1300000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2018

2018

2018

2018

2018

2019

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2020

2020

2550000

1690000

1813650

82000

500000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

4450000

1965000

273000

10000

500000

10000000

270000

87000

0

1300000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2017

2017

2017

2017

2017

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2017

2017

2017

2017

2017

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2016

2016

2016

2016

2016

0

0

0

0

0



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2016 - 2020

وزارة التربية والتعليم 2501
 التعليم الأساسي 4425

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  717     اضافات غرف صفية للتعليم الأساسي  في محافظة البلقاء

  718     صيانة واصلاحات  مدارس التعليم الاساسي  في محافظة البلقاء

  719     انشاء مرافق مدرسية مختلفة في محافظة البلقاء

  720     انشاء مدارس للتعليم الاساسي  في محافظة الزرقاء

  721     اضافات غرف صفية للتعليم الأساسي  في محافظة الزرقاء

31

22

31

31

31

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

2211

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

510

508

508

508

 أشغال وانشاءات

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

1452000

450000

25000

145000

1550000

740000

1458000

380000

25000

0

6700000

0

625000

385000

25000

0

4400000

0

الفصل :  
البرنامج  

006

007

013
021

005

006

 اضافات مدرسية

 صيانة ابنية مدرسية

 انشاء ابنية

 تمديد خط ناقل

 انشاء ابنية مدرسية

 اضافات مدرسية

1452000

450000

170000

1550000

740000

1458000

380000

25000

6700000

0

625000

385000

25000

4400000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2018

2018

2018

2018

2018

2019

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2020

2020

1452000

450000

170000

1550000

740000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

1458000

380000

25000

6700000

0

625000

385000

25000

4400000

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2017

2017

2017

2017

2017

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2017

2017

2017

2017

2017

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2016

2016

2016

2016

2016

0

0

0

0

0



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2016 - 2020

وزارة التربية والتعليم 2501
 التعليم الأساسي 4425

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  722     صيانة واصلاحات  مدارس التعليم الاساسي  في محافظة الزرقاء

  723     انشاء مدارس للتعليم الاساسي  في محافظة مادبا

  724     اضافات غرف صفية للتعليم الأساسي  في محافظة مادبا

  725     صيانة واصلاحات  مدارس التعليم الاساسي  في محافظة مادبا

  726     انشاء مدارس للتعليم الاساسي  في محافظة الكرك

22

31

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3111

3111

2211

3111

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

510

508

508

510

508

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

560000

840000

690000

215000

1225000

55000

1390000

1500000

170000

2125000

50000

400000

2100000

158000

500000

الفصل :  
البرنامج  

007

005

006

007

005

 صيانة ابنية مدرسية

 انشاء ابنية مدرسية

 اضافات مدرسية

 صيانة ابنية مدرسية

 انشاء ابنية مدرسية

560000

840000

690000

215000

1225000

55000

1390000

1500000

170000

2125000

50000

400000

2100000

158000

500000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2018

2018

2018

2018

2018

2019

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2020

2020

560000

840000

690000

215000

1225000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

55000

1390000

1500000

170000

2125000

50000

400000

2100000

158000

500000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2017

2017

2017

2017

2017

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2017

2017

2017

2017

2017

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2016

2016

2016

2016

2016

0

0

0

0

0



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2016 - 2020

وزارة التربية والتعليم 2501
 التعليم الأساسي 4425

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  727     اضافات غرف صفية للتعليم الأساسي  في محافظة الكرك

  728     انشاء مدارس للتعليم الاساسي  في محافظة معان

  729     اضافات غرف صفية للتعليم الأساسي  في محافظة معان

  730     صيانة واصلاحات  مدارس التعليم الاساسي  في محافظة معان

  731     انشاء مدارس للتعليم الاساسي  في محافظة الطفيلة

31

31

31

22

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

3111

3111

3111

2211

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

508

508

508

510

508

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

1155000

800000

2165000

673000

4600000

155000

3600000

3850000

650000

5600000

0

5000000

5000000

670000

1950000

الفصل :  
البرنامج  

006

005

006

007

005

 اضافات مدرسية

 انشاء ابنية مدرسية

 اضافات مدرسية

 صيانة ابنية مدرسية

 انشاء ابنية مدرسية

1155000

800000

2165000

673000

4600000

155000

3600000

3850000

650000

5600000

0

5000000

5000000

670000

1950000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2018

2018

2018

2018

2018

2019

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2020

2020

1155000

800000

2165000

673000

4600000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

155000

3600000

3850000

650000

5600000

0

5000000

5000000

670000

1950000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2017

2017

2017

2017

2017

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2017

2017

2017

2017

2017

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2016

2016

2016

2016

2016

0

0

0

0

0



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2016 - 2020

وزارة التربية والتعليم 2501
 التعليم الأساسي 4425

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  732     اضافات غرف صفية للتعليم الأساسي  في محافظة الطفيلة

  733     صيانة واصلاحات  مدارس التعليم الاساسي  في محافظة الطفيلة

  734     انشاء مرافق مدرسية مختلفة في محافظة الطفيلة

  735     انشاء مدارس للتعليم الاساسي  في محافظة العقبة

31

22

31

31

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

2211

3111

3112

3111

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 مباني و انشاءات

508

510

508

505

508

 أشغال وانشاءات

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

 أشغال وانشاءات

526000

250000

0

500000

100000

2355000

474000

150000

150000

500000

0

500000

350000

150000

400000

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

006

007

013

012
071

005

 اضافات مدرسية

 صيانة ابنية مدرسية

 انشاء ابنية

 اجهزة تكييف

 اجهزة تدفئة وتوابعها

 انشاء ابنية مدرسية

526000

250000

0

600000

2355000

474000

150000

150000

500000

500000

350000

150000

400000

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2018

2018

2018

2018

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2020

526000

250000

600000

2355000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

474000

150000

650000

500000

350000

150000

400000

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2017

2017

2017

2017

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2017

2017

2017

2017

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2016

2016

2016

2016

0

0

0

0



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2016 - 2020

وزارة التربية والتعليم 2501
 التعليم الأساسي 4425

المشروع  

المشروع  

  736     اضافات غرف صفية للتعليم الأساسي  في محافظة العقبة

  737     صيانة مرافق مدرسية مختلفة في محافظة العقبة

31

22

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

3111

2211

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع و الخدمات

508

510

 أشغال وانشاءات

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

895000

430000

1500000

0

1500000

0

الفصل :  
البرنامج  

006

007

 اضافات مدرسية

 صيانة ابنية مدرسية

895000

430000

1500000

0

1500000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

517566507072700066150000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2018

2018

2019

2019

2020

2020

895000

430000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

1500000

0

1500000

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2017

2017

مقدر

مقدر

2017

2017

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

28960000 30910000

0

0

0

0

فعلي

فعلي

2016

2016

0

0

43157585



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2016 - 2020

وزارة التربية والتعليم 2501
 التعليم الثانوي4430

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  001     مشروع ادارة برنامج التعليم الثانوي

  002     انشاءات واضافات غرف صفية للتعليم الثانوي

  005     جائزة الملكة رانيا للتميز/ المعلم المتميز

  007     صيانة واصلاحات  المباني للتعليم الثانوي

22

31

31

22

22

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

2211

3112

3113

3111

2211

2211

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

512

505

511

508

512

510

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

 أشغال وانشاءات

 نفقات ادامة و تشغيل

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

80000

10000

160000

100000

100000

800000

200000

80000

10000

160000

0

0

800000

200000

80000

10000

160000

0

0

800000

200000

الفصل :  
البرنامج  

011

021

003

006
013

011

007

 مصاريف بناء القدرات

 اجهزة رياضية

 تأثيث وتجهيز الابنية  المدرسية

 اضافات مدرسية

 انشاء ابنية

 مصاريف بناء القدرات

 صيانة ابنية مدرسية

80000

10000

160000

200000

800000

200000

80000

10000

160000

0

800000

200000

80000

10000

160000

0

800000

200000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2018

2018

2018

2018

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2020

250000

200000

800000

200000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

250000

0

800000

200000

250000

0

800000

200000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2017

2017

2017

2017

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2017

2017

2017

2017

80000

10000

210000

1250000

1250000

800000

1000000

80000

10000

210000

1250000

1250000

800000

1000000

80000

10000

210000

2500000

800000

1000000

80000

10000

210000

2500000

800000

1000000

300000

2500000

800000

1000000

300000

2500000

800000

1000000

55515

10000

260000

1999962

2198712

800000

1499994

55515

10000

260000

4198674

800000

1499994

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2016

2016

2016

2016

325515

4198674

800000

1499994



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2016 - 2020

وزارة التربية والتعليم 2501
 التعليم الثانوي4430

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  008     تطوير ربط المدارس الكترونيا

  009     انشاء ابنية مدرسية لمشروع (سكن كريم لعيش كريم) / المرحلة الاولى 

  010     اكاديمية الملكة رانيا للمعلمين

  011     نظام الحماية الالكترونية  وأجهزة الاتصالات  

22

31

22

31

22

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

2211

3111

2211

3111

2211

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع و الخدمات

512

508

512

508

512

 نفقات ادامة و تشغيل

 أشغال وانشاءات

 نفقات ادامة و تشغيل

 أشغال وانشاءات

 نفقات ادامة و تشغيل

435000

65000

500000

0

0

1400000

435000

65000

500000

0

0

1900000

435000

65000

500000

0

0

1900000

الفصل :  
البرنامج  

012
036

005

999

005

012

 اشتراكات ، تأمينات

 مصاريف الحوسبة وعمليات الأتمتة 

 انشاء ابنية مدرسية

 متفرقة

 انشاء ابنية مدرسية

 اشتراكات ، تأمينات

500000

500000

0

0

1400000

500000

500000

0

0

1900000

500000

500000

0

0

1900000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2018

2018

2018

2018

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2020

500000

500000

0

1400000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

500000

500000

0

1900000

500000

500000

0

1900000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2017

2017

2017

2017

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2017

2017

2017

2017

435000

65000

800000

0

0

1382000

435000

65000

800000

0

0

1382643

500000

800000

0

0

1382000

500000

800000

0

0

1382643

500000

800000

0

1382000

500000

800000

0

1382643

674793

75000

499851

1300000

5699998

0

749793

499851

1300000

5699998

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2016

2016

2016

2016

749793

499851

6999998

0



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2016 - 2020

وزارة التربية والتعليم 2501
 التعليم الثانوي4430

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  701     انشاء مدارس للتعليم الثانوي في محافظة اربد

  702     اضافات غرف صفية للتعليم الثانوي في محافظة اربد

  703     انشاء مرافق مدرسية مختلفة في محافظة اربد

  704     اضافات غرف صفية للتعليم الثانوي في محافظة المفرق

  705     اضافات غرف صفية للتعليم الثانوي في محافظة جرش

31

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

508

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

370000

401000

110000

550000

220000

0

519000

0

300000

100000

0

500000

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

005

006

013

006

006

 انشاء ابنية مدرسية

 اضافات مدرسية

 انشاء ابنية

 اضافات مدرسية

 اضافات مدرسية

370000

401000

110000

550000

220000

0

519000

0

300000

100000

0

500000

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2018

2018

2018

2018

2018

2019

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2020

2020

370000

401000

110000

550000

220000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

519000

0

300000

100000

0

500000

0

0

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2017

2017

2017

2017

2017

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2017

2017

2017

2017

2017

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2016

2016

2016

2016

2016

0

0

0

0

0



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2016 - 2020

وزارة التربية والتعليم 2501
 التعليم الثانوي4430

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  706     اضافات غرف صفية للتعليم الثانوي في محافظة عجلون

  707     انشاء مدارس للتعليم الثانوي في محافظة العاصمة

  708     اضافات غرف صفية للتعليم الثانوي في محافظة العاصمة

  709     صيانة واصلاحات  مدارس التعليم الثانوي في محافظة العاصمة

  710     انشاء مرافق مدرسية مختلفة في محافظة العاصمة

31

31

31

22

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

3111

3111

3111

2211

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

508

508

508

510

508

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

300000

1700000

2090000

1937350

120000

0

4900000

3180000

671000

120000

870000

3950000

410000

275000

0

الفصل :  
البرنامج  

006

005

006

007

013

 اضافات مدرسية

 انشاء ابنية مدرسية

 اضافات مدرسية

 صيانة ابنية مدرسية

 انشاء ابنية

300000

1700000

2090000

1937350

120000

0

4900000

3180000

671000

120000

870000

3950000

410000

275000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2018

2018

2018

2018

2018

2019

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2020

2020

300000

1700000

2090000

1937350

120000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

4900000

3180000

671000

120000

870000

3950000

410000

275000

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2017

2017

2017

2017

2017

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2017

2017

2017

2017

2017

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2016

2016

2016

2016

2016

0

0

0

0

0



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2016 - 2020

وزارة التربية والتعليم 2501
 التعليم الثانوي4430

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  711     انشاء مدرسة النهضة الثانوية للبنين / الشونة الجنوبية / محافظة البلقاء

  712     اضافات غرف صفية للتعليم الثانوي في محافظة البلقاء

  713     صيانة واصلاحات  مدارس التعليم الثانوي في محافظة البلقاء

  714     اضافات غرف صفية للتعليم الثانوي في محافظة الزرقاء

  715     انشاء مرافق مدرسية مختلفة في محافظة الزرقاء

31

31

22

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

2211

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

510

508

508

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

0

1000000

150000

0

220000

0

625000

90000

220000

0

1000000

180000

0

300000

0

الفصل :  
البرنامج  

005

006

007

006

013

 انشاء ابنية مدرسية

 اضافات مدرسية

 صيانة ابنية مدرسية

 اضافات مدرسية

 انشاء ابنية

0

1000000

150000

0

220000

0

625000

90000

220000

0

1000000

180000

0

300000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2018

2018

2018

2018

2018

2019

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2020

2020

0

1000000

150000

0

220000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

625000

90000

220000

0

1000000

180000

0

300000

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2017

2017

2017

2017

2017

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2017

2017

2017

2017

2017

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2016

2016

2016

2016

2016

0

0

0

0

0



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2016 - 2020

وزارة التربية والتعليم 2501
 التعليم الثانوي4430

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  716     اضافات غرف صفية للتعليم الثانوي في محافظة مادبا

  717     صيانة واصلاحات  مدارس التعليم الثانوي في محافظة مادبا

  718     انشاء مدارس للتعليم الثانوي في محافظة الكرك

  719     اضافات غرف صفية للتعليم الثانوي في محافظة الكرك

  720     اضافات غرف صفية للتعليم الثانوي في محافظة معان

31

22

31

31

31

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

2211

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

510

508

508

508

 أشغال وانشاءات

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

625000

151000

1000000

406000

370000

900000

105000

1000000

1445000

0

1450000

133000

0

120000

0

الفصل :  
البرنامج  

006

007

005

006

006

 اضافات مدرسية

 صيانة ابنية مدرسية

 انشاء ابنية مدرسية

 اضافات مدرسية

 اضافات مدرسية

625000

151000

1000000

406000

370000

900000

105000

1000000

1445000

0

1450000

133000

0

120000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2018

2018

2018

2018

2018

2019

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2020

2020

625000

151000

1000000

406000

370000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

900000

105000

1000000

1445000

0

1450000

133000

0

120000

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2017

2017

2017

2017

2017

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2017

2017

2017

2017

2017

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2016

2016

2016

2016

2016

0

0

0

0

0



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2016 - 2020

وزارة التربية والتعليم 2501
 التعليم الثانوي4430

المشروع  

المشروع  

  721     انشاء مدرسة ارويم الثانوية للبنين / محافظة الطفيلة

  722     اضافات غرف صفية للتعليم الثانوي في محافظة العقبة

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

500000

300000

500000

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

005

006

 انشاء ابنية مدرسية

 اضافات مدرسية

500000

300000

500000

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

163703501882500013338000 مجموع البرنامج    
7584800010115700090455000 مجموع الفصل    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2018

2018

2019

2019

2020

2020

500000

300000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

500000

0

0

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2017

2017

مقدر

مقدر

2017

2017

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

7282000 7282643

40017000 42957643

0

0

0

0

فعلي

فعلي

2016

2016

0

0

15073825

63195234
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